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Vámos Miklós írja a Budapest Nagyregény III. kerületi fejezetét, amely a főváros 
egyesítésének 150. évfordulójára jelenik meg idén ősszel. Ennek apropóján 
beszélgettünk az íróval többek között a bizalom fontosságáról, író és olvasó 
viszonyáról, és szóba került a jellegzetes óbudai szél is. 



INTERJÚ

Különleges könyvvel készül Pest, 
Buda és Óbuda egyesítésének 150. 
évfordulójára a Fővárosi Önkor-
mányzat. Huszonhárom elismert 
írót kértek fel, hogy írjanak egy-egy 
budapesti kerülethez kapcsolódó 
történetet az idén ősszel megjelenő 
Budapest Nagyregénybe. A III. ke-
rület fejezetét városrészünk lakója, 
Vámos Miklós írja, aki április végén 
az Óbudai Szociális Szolgáltató 
Intézmény vendége volt a Teadél-
után sorozatban. Ennek apropóján 
beszélgettünk bizalomról, írásról, 
témaválasztásról és olvasókról.

	� Mi a legrosszabb tulajdonsága?
Türelmetlen vagyok.

	� Azért kérdezem, mert valahol azt 
olvastam öntől, hogy ugyanott 
kell keresni az erényeinket, ahol 
a gyarlóságainkat. 

Így van. Én nagyon haragszom arra, aki ra-
bolja az időmet, de ennek a türelmetlenség-
nek köszönhetem azt is, hogy mindig újabb 
és újabb munkába kezdek. Minden rossz 
és jó tulajdonságunk ugyanannak az érem-
nek a két oldala, ezért nem érdemes küzdeni 
ellenük. Elég, ha tudunk róluk.

	� A türelmetlenség mellett mintha 
a bizalmatlanság is visszatérő 
téma lenne önnél – a könyvhétre 
jelenik meg új kiadásban a Sán-
ta kutya című regénye, amelynek 
a hazugság és az őszinteség 
az egyik központi motívuma.

Az egész élet arról szól, képesek vagyunk-e 
bízni egymásban. Magyarország nem áll jól 
ebben – az állampolgár a kormánnyal, a fő-
nök a beosztottjaival gyanakvó. Az oktatás 
is a bizalomhiánytól szenved egyébként. 
„Embertárs, csináld meg ezt a házi felada-
tot, mert jól fogsz járni! Ha nem csinálod 
meg, én nem foglak pellengérre állítani, de 
te leszel a vesztes” – az iskolának ennyit 
kéne mondania, és ha a nebuló bízik a tanár-
ban, akkor megcsinálja.

	� Mi a helyzet az önbizalommal?

Arra is nagy szükség lenne, az íróknak kü-
lönösen. Aki bízik saját magában, a képes-
ségeiben, az például nem mond olyat, hogy 
szenvedés árán és „vérrel” kell könyveket 
írni. A vérrel írást meg kell hagyni a vér-
szerződő törzsfőnököknek – a prózaíró írjon 

a képességeivel és a tapasztalataival. A té-
mában is bízni kell, csak néha ki kell várni, 
hogy alkalmasak legyünk a megírására – de 
aki ismeri az életet, az tud bízni, és tud vár-
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Kiválasztottam hét 
jellegzetes óbudai 
helyszínt, köztük 
a Dunapartot, vagy 
a Goldberger-
gyárat, és minden 
helyszínhez 
tartoznak szereplők 
is, az ő történetükről 
fog szólni.

a Budapest 
Nagyregényben
fúj

Interjú Vámos Miklóssal
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ni. Meggyőződésem egyébként, hogy 
az irodalom bármilyen lehet, csak ne 
legyen unalmas.

	� Viszont egyre több inger ér 
minket, egyre könnyebben unat-
kozunk, egyre nehezebb meg-
ragadni az emberek figyelmét, 
bizonyára az olvasókét is. Kell 
ezzel foglalkoznia egy írónak?

Az olvasók, ahányan vannak, annyifélék. 
Van, aki nem vesz róluk tudomást, mint 
James Joyce, de közben megírja minden 
idők egyik legnagyobb regényét, az Ulys-
sest, amelyet azonban ezer példányban sem 
sikerült eladni, amikor megjelent. Úgy is 
dönthet az író, hogy önmagát tekinti a saját 
olvasójának, és megpróbál olyat írni, ami őt 
szórakoztatja. Szerencse is kell hozzá, hogy 
az író eltaláljon valamit, ami épp „benne van 
a levegőben” – az Apák könyve, az Anya 

csak egy van, 
a Zenga zének nekem ilyen 

könyv volt, nagyon jó pillanatban jelentek 
meg. Viszont aki eleve az olvasói igénye-
ket lesi, azt figyeli, mi „van most a levegő-

ben”, az a biztos bukás felé tart. Nekem 
két feltétel szükséges ahhoz, hogy 

megírjak egy témát: hinnem kell 
benne, hogy az olvasónak va-

lahogyan, valamennyire jobb 
lesz az élete a könyvtől. 
Ebben gyerekesen hinnem 
kell. A másik feltétel, hogy 
beleszeressek a témába, 
ahogy egy emberbe szok-
tunk – ha ez megvan, akkor 
biztosan oda fogok ülni, 

és meg fogom írni, ha nincs 
meg, akkor biztosan félbe fo-

gom hagyni. És csak ezután 
találom ki a történet részleteit, 

például, hogy ki legyen a fősze-
replő.

	� Ha jól tudom, 
a Sánta kutya női főhősét 
például Faludy György 

költőről mintázta.
Nagyon jóban voltunk, sokszor 
meglátogattam, hallgattam a tör-
téneteit – átélte a két világháborút, 

személyesen ismert olyan embe-

r e -
ket, akiket mi 

csak tankönyvekből. Nézeget-
tem őt idős korában, hogy ez az ember maga 

a történelem – hasonlított Einsteinre, 
akivel szintén beszélőviszonyban volt, 
és közben kicsit úgy nézett ki, mint egy 
ősz hajú néni. Arra gondoltam, jó lenne 
megírni az élete tör-
ténetét – illetve nem 
pont az övét, hanem 
egy idős asszonyét, aki 
hasonlóan végig élte 
a huszadik századot. 
Mindig öt-hat személy-
ből áll össze egy sze-
replő, ezúttal is kerestem 
különféle néniket az éle-
temből, őket is belegyúr-
tam a karakterbe. Biztos va-

gyok benne egyébként, hogy 
azok a könyvek avulnak el 
hosszútávon, amelyekben nem 
elég jó az emberábrázolás.

	� Tanulható az írói látás-
mód, az emberek meg-
figyelése, az élmények 
rögzítése?

Nagyon sok minden megtanulható 
a prózaírásból, de nem a manapság divatos 
módon, hogy egy valamelyest sikeres szer-
ző íróakadémiát alapít, és akkor be lehet 
iratkozni többszázezer forintért – szerintem 
ez az emberek becsapása. Én nagyon sokat 
tanultam idős kollegáktól, amit tőlük tudok, 

azt megírtam az Igen című kötetemben. 

Sokféle iskola, sokféle író létezik – lakott 
ide kőhajításnyira egy kiváló próza-
költő, úgy hívták, hogy Esterházy 
Péter – nem történeteket mesélt, vi-
szont minden sora izgalmas. És akkor 
néhány kritikus azt mondta, hogy ez 
az új irodalom. De nem létezik új iro-
dalom, nem létezik egységes iroda-
lom sem, csak egyes szerzők vannak.

	� A Budapest Nagyregényt is 
különböző stílusú írók írják, 
a huszonhárom történet-
ből egyetlen könyv születik 
majd. Hogyan működik a kö-
zös munka?

Összegyűlünk, vannak egyeztetések, de ne-
kem a saját kerületemmel kell foglalkoznom, 
azt kell megírnom szerencsére. Szerintem 
nem egy Jókai-féle nagyregényt kell ös�-
szehoznunk, hanem lazán kapcsolódó törté-
neteket, minél széttartóbb, 
a n n á l 

jobb, ezt nem érdemes központosí-
tottan szabályozni – remélem, el is fogadják 
ezt a javaslatomat.  

	� Milyen történetet kap a könyvben 
a harmadik kerület?

Kiválasztottam hét jellegzetes óbudai 
helyszínt, köztük a Dunapartot, a Gold-
berger-gyárat, Gelléri Andor Endre szü-
lőhelyét, és minden helyszínhez tartoznak 
szereplők is, az ő történetükről fog szól-
ni. Emellett két főszereplővel tervezek: 
az egyik az óbudai szél lesz, amelyik az én 
fejezetemben mindenfelé fújni fog, mert 
szerintem nagyon jellegzetes. A másik egy 
könyvtári könyv lesz, amit valaki elveszít, 
és aztán az egész fejezeten át valaki más 
mindig megtalál. Most azon meditálok, mi 
legyen a vége. Ez a könyv kapjon lángra, 
és váljon hamuvá, vagy jöjjön egy jótét 
lélek, és mentse meg – ezt még nem dön-
töttem el.

Székely Szabolcs
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A közelmúltban ünnepeltük 
az Óbudai Zöld Napokat, azon 
belül pedig a III. kerületi Kaszap 
István Park átadását, amelynek 
felújítása a Biggeorge Property 
beruházásában valósult meg.

A park renoválása a szomszédos területen 
található Waterfront City lakóingatlan fej-
lesztéssel összefüggésben jött létre, amely-
nek során napelemes világítással ellátott 
1350 m² stabilizált burkolt felület, egy 400 
m²-es játszótér és egy 800 m²-es kutyafutta-
tó került kialakításra, amellett, hogy pado-
kat és hulladéktárolókat is telepítettek.

A hely egyik érdekessége, az úgynevezett 
Pumpapálya (biciklis ügyességi pálya) fel-
újítása is megtörtént a beruházás keretében, 
amely új aszfaltburkolatot kapott. Továbbá, 
a terület parkosítása érdekében fás szárú nö-
vények telepítését és mintegy 2200 m² zöld-
felület megújítását végezték el. 

„Bízunk benne, hogy ezen beruházást 
mind a környékbeli lakók, mind a későbbi-
ekben ide költözők is nagy örömmel fogják 
használni és kikapcsolódásuk egyik hely-
színévé válik.

Köszönjük szépen a III. kerületi Önkor-
mányzatnak, a megnyitóval és a gyerme-
keknek szervezett kerékpáros ügyességi 
versennyel kapcsolatos kiváló szervezést” 
– írta a Biggeorge Property a Facebookon.

A beruházás keretében a rossz állapotú 
kerékpáros pályát felújították, a helyén hul-
lámzó vonalvezetésű pumpapálya létesült. 
A parkban stabilizált burkolatú sétány vezet 
keresztül, körben pedig keskenyebb, szintén 
szórt burkolatú gyalogutakon lehet járni.

A sétányt évelő növényekből és alacsony 
cserjékből álló virágfelület kíséri pihe-
nőpadokkal, piknikasztalokkal. Az eddig 
kopár parkterületen – a régészeti hatóság-
gal egyeztetve – jelentős számú fatelepítés 
zajlott. A parkba ivókutat, locsolóhálózatot, 
valamint napelemes közvilágítást telepítet-
tek, a területen a csapadék helyben tartását 
esőkert segíti.

A beruházás tavaly július végén in-
dult Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
és a Biggeorge Property ingatlanfejlesztő 
közötti településrendezési szerződés alap-
ján, összesen 100 millió forint értékben. 
A beruházást követően a területet a FŐ-
KERT üzemelteti a Fővárosi Önkormányzat 
megbízásából.

Megújult a Kaszap 
István park

Kerékpáros ügyességi vetélkedővel zajlott az átadás
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A következő hónapokban jelen-
tősen megújul a BKK buszflottá-
ja, ami Óbuda-Békásmegyert is 
érinteni fogja két buszvonalon. 
Az új buszok csuklós, klimatizált, 
alacsonypadlós és környezetba-
rát járművek, így az eddiginél is 
magasabb színvonalon fogják 
szolgálni az utasok kényelmét.

A 134-es busz vonalán május elsejétől már-
is találkozhatnak az új buszokkal, a 296-os 
busz vonalán pedig július elsejétől lehet 
velük találkozni. Az új járművek jól il-
leszkednek Óbuda-Békásmegyer környe-
zet- és klímavédelmi stratégiájába, mivel 
segítik a fenntartható energiagazdálkodást 
és az ökológiai lábnyom csökkentését.

Az új MAN Lion’s buszok a korábbiak-
hoz képest világosabb és tágasabb utastérrel 
rendelkeznek, nagyobb teljesítményű lég-
kondicionáló berendezéssel vannak felsze-
relve. A buszokon kialakított többfunkciós 
térnek köszönhetően a babakocsival és ke-
rekesszékkel közlekedők számára is megfe-
lelő méretű hely biztosított. 

A járművek kihajtható rámpával ren-
delkeznek, továbbá nagyméretű utastájé-
koztató monitorokkal, valamint az utasok 
biztonságérzetét növelő fedélzeti kamera-
rendszerrel vannak ellátva. A járművek ki-
alakítása, jegyezte meg a BKK, illeszkedik 
a nemzetközi trendekhez, hiszen Európa 
legnagyobb városaiban, Párizsban, Berlin-
ben, Münchenben és Bécsben kétajtós szóló 
és háromajtós csuklós autóbuszok is szállít-
ják az utasokat.

A hamarosan forgalomba álló szó-
ló és csuklós buszok a korábban szintén 
az ArrivaBus Kft. tulajdonában lévő és álta-
la üzemletetett Mercedes Citaro járműveket 
váltják a fővárosban. 

„A kormány sarcpolitikája ellenére sem 
vagyok hajlandó feladni Budapest fejleszté-
sét, ezért 75 szóló és 75 csuklós klimatizált, 
alacsonypadlós és környezetbarát jármű 
érkezik május és július között a fővárosba. 
Az új járművek az eddiginél is magasabb 
színvonalon szolgálják majd az utasok ké-
nyelmét, a 150-es szám pedig külön szim-
bolikával bír, hiszen Budapest idén ünnepli 
150. születésnapját” – mondta ezzel kapcso-
latban Karácsony Gergely.

Az új buszok érkezését Kiss László Óbu-
da-Békásmegyer polgármestere is üdvözöl-
te, aki egyébként egy buszbeszerzés kap-

csán már tavaly áprilisban levélben fordult 
az illetékesekhez, hogy reményét fejezze ki, 
hogy a közeljövőben a harmadik kerületiek 
is új buszokon utazhatnak.

A sarcpolitikával kapcsolatban Kiss Lász-
ló korábban megjegyezte, hogy a Fővárosi 
Önkormányzat 2019-től például 63 milliárd 
forinttal több szolidaritási hozzájárulást fi-
zetett be, mint ami a 2019-es számokból kö-
vetkezett volna. 

„Hasonlóan kerületünkhöz a Fővárosi 
Önkormányzat sem kapott rezsihozzájáru-
lást a kormánytól, ami szintén jelentősen 
növelte a terheket. Az iparűzési adó elvoná-
sok szintén jelentősen szűkítették a Főváros 
mozgásterét. Az állam általános gazdasági 
válságának köszönhetően az önkormány-
zat normatív finanszírozása sem követte 
az inflációt” – magyarázta Kiss. 

aradi

Nem adják 
fel Budapest 
fejlesztését

Csuklós, klimatizált,  
alacsonypadlós  

és környezetbarát járművek
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A III. kerületi önkormányzat 
képviselő testülete április 27-
én megtartotta rendes ülését, 
amelyen több fontos kérdés-
ben is döntést hozott, elfogadta 
a 2022. évre vonatkozó zárszá-
madást és módosította a 2023. 
évi költségvetési rendeletét is.

A Képviselő-testület elfogadta a III. kerü-
leti rendőrkapitány jelentését. Az éves be-
számolóból kiderül, hogy az elmúlt öt éves 
időszakon belül 2022-ben csökkent a legin-
kább a közterületi bűncselekmények száma 
úgy, hogy eközben a regisztrált bűncselek-
mények száma – sajnálatosan – növekedett. 
Ez jól mutatja a kerületi rendőrség azon 
igyekezetét, amely a közterületek rendjé-
nek elősegítésére irányult. Jelentős a növe-
kedés a nyomozáseredményességben is, ez 
a mutató 75,9%-ra nőtt. Az ülésen részt vett 
Szikszó Sándor alezredes, a III. kerület ren-
dőrkapitánya, aki köszönetet mondott az ön-
kormányzat által nyújtott erkölcsi és anyagi 
támogatást.

Elfogadták a III. kerületi önkormányzat 
2022-es zárszámadását, amelynek számada-
tai visszaigazolják az önkormányzat felelős 
és takarékos gazdálkodását. A kormány-
zati elvonások ellenére sem volt 2022-ben 
egyetlen hónap sem, amikor mínuszba for-
dult volna a kerület költségvetése. Önkor-
mányzatunk a 2022-es évben mintegy 42 

milliárd forintból gazdálkodott. 2022-ben 
12 milliárd forint iparűzési adó érkezett 
kerületünkbe, amely a 2019-es évihez vi-
szonyítva messze nem inflációkövető növe-
kedés. Sajnos látható, hogy a kormányzati 
döntések csak az iparűzési adó tekintetében 
is (!) több milliárd forinttól fosztották meg 
kerületünket. A 2019 előtti városvezetés je-
lentős adósságot hagyott önkormányzatunk-
ra, negyedévente közel 200 millió forin-
tot fizet az előző városvezetés által felvett 
adósságok után. A hatalmas infláció miatt 
az elődeink által felvett tartozások törlesz-
tő részletei folyamatosan növekednek. 2022 
során még ebben a nehéz helyzetben is szá-
mos bérleti díj kedvezményt nyújtottunk ci-
vil szervezeteknek, illetve jogszabály alap-
ján ingyenesen biztosítjuk a kerületi körzeti 

orvosi rendelőket. Ezen támogatások értéke 
mintegy 234 millió forintra rúg. Általáno-
san elmondható, hogy a 2022-es év a rohanó 
infláció jegyében telt, de a szakszerű gaz-
dálkodásnak köszönhetően sikerült egye-
nesben tartanunk a költségvetést.

Döntés született a Hétpettyes Óvoda 
óvodavezetői pályázatának kiírásáról is. 
Az Óhegy Egyesület kezdeményezésére 
a Táborhegyen lévő fás területet Táborhegyi 
parknak, a lakosok által Szőlőkert közként 
ismert területet hivatalosan is Szőlőkert 
köznek nevezték el – egyik névváltozás sem 
érint lakosokat.

Indulhat a Miklós téri játszótér és a kapcso-
lódó közterületek megújítása, ehhez a mos-
tani döntéssel biztosították a szükséges for-
rásokat.

Ugyancsak jelentős összegeket 
költünk a kerületi háziorvosok tá-
mogatására: mintegy 82 millió fo-
rinttal fogjuk fejleszteni klímaberen-
dezések felszerelésével a rendelők 
hűtési és fűtési rendszerét. Ennek 
következtében jelentősen csökkeni 
fog a rendelők rezsije, és a páciensek 
sokkal komfortosabb körülmények 

közé érkezhetnek meg. A fejlesztés előzetes 
igényfelmérés alapján gyermek és felnőtt 
háziorvosi rendelőket, fogorvosi rendelőket 
egyaránt érint.

Önkormányzatunk 10 lakást ad át a Csa-
ládsegítő számára, amelyeket úgynevezett 
kiléptető lakásokként fognak hasznosítani. 
Ezzel hatalmas lépést teszünk a hajléktalan-
ság rémével küszködő családok megtartásá-
ért, támogatásáért. Természetesen a lakások 
szükséges felújításának fedezetét is biztosít-
juk 93 millió forintot különítettünk el erre 
a célra.

6

  
82 millió forinttal 
fogjuk fejleszteni 
klímaberendezések 
felszerelésével 
a rendelők hűtési 
és fűtési rendszerét.

Bővül, megújul  
a Miklós téri játszótér

Testületi ülés: hűtő-fűtő klímákat kapnak a rendelők
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A FRAKCIÓVEZETŐK    SZERINT...

Az április végi rendes testületi ülésen pénz-
ügyileg is lezártuk a 2022-es évet, amely 
nem csak a háború, de a pénzromlás miatt 
is különösen nehéz volt. Az önkormányzat 
bevételei ugyan növekedtek a korábbi évek-
hez képest, de csak jóval a pénzromlás mér-
téke alatt, ami azt jelenti, hogy az aktuális 
árakat is figyelembe véve kevesebb pénzből 
kell gazdálkodnunk, mint az elmúlt években. 
A külső körülményeket tetézte a kormány 
önkormányzatokat megszorító politikája, 
ami az elmúlt négy évben több mint 10 mil-
liárd forintot vett ki az óbudai emberek zse-
béből. És akkor még nem beszéltünk a fo-
lyamatosan növekvő törlesztőrészeltekről, 
amit az elődeink által felvett hitelek miatt 
kell fizetnünk minden évben. A több mint 25 
százalékos pénzromlás miatt idén több mint 
800 millió forintot kell a korábbi városveze-
tés által felvett hitelek visszafizetésére köl-
tenie az önkormányzatnak. A nehéz körül-
mények ellenére a tavalyi évben végig stabil 
maradt a kerület költségvetése, és a taka-
rékos gazdálkodásnak köszönhetően az idei 
évben több fejlesztés is elindulhat.

Döntöttünk a Miklós téri játszótér és kör-
nyezetének felújításáról 180 millió forint 
értékben. A kicsik várhatóan ősszel már 
birtokba vehetik a kizöldülő játszóteret, 
ahol a sok új játék mellett új kukák, padok, 
valamint rekortán burkolat fogja biztosí-
tani a gondtalan időtöltést. Megszavaztuk 
a kerületi orvosi rendelők klímaberende-
zéssel való felszerelését is. Így nem csak 
a nyári melegben hűsölhetnek majd a be-
tegek és orvosok, de ezzel párhuzamosan 
döntöttünk a rendelők távhőhálózatról való 
leválasztásáról is. Így a kerületi háziorvo-
sok a jövőben sokkal kevésbé lesznek kitéve 
a meredeken növekvő energiaáraknak. 
Az ülésen teljes egyetértésben fogadtuk el 
az a határozati javaslatot, ami a kormány 
által tervezett újabb postabezárások ellen 
tiltakozik. Tavaly ősszel már három kerületi 
postát is bezárt a kormányzat, a legújabb 
javaslatuk szerint azonban újabb három 
kerületi postafiók zárhat be. Reméljük 
az Országházban meghallják annak a tilta-
kozásnak a hangját, amelynek pártállástól 

függetlenül részese minden politikai erő 
a kerületben. 

a szerző a Momentum-DK-MSZP- 
Párbeszéd-LMP frakciószövetség vezetője

SZKALICZKI TÜNDE:  
Tiltakozás a postabezárások ellen

Két kérdést tettünk fel dr. Kiss László pol-
gármesternek a Képviselőtestület áprilisi 
ülésén. Az elsőben megkérdeztük, hogy 
30 év után, április 1-től miért szűnt meg 
a 24 órás felnőtt háziorvosi ügyelet a ke-
rületben? Az Önkormányzat anyagi hely-
zete ugyanis egyáltalán nem indokolta ezt 
a döntést. A Képviselőtestület napirendjén 
szerepelt a 2022-es költségvetési év zár-
számadása, melyből kiderült, hogy az ön-
kormányzat az előző évet 7,9 milliárd forint 
többlettel zárta. Egy másik előterjesztés 
a 2023-as költségvetés módosításáról szólt. 
A főösszeg 48,8 milliárd forintra emelkedik 
melyből 1,4 milliárd forint került tartalék-
ba. Ezek alapján egyértelműen kijelenthető, 
hogy nem lehet azzal indokolni a 24 órás 
ügyelet megszüntetését, hogy az önkor-
mányzatnak nincs pénze. 

A másik kérdésünk a Viziorgona 
utcai új egészségügyi intézmény 
megnyitásáról szólt. A 2019-es 
kampányban a baloldal egyik vá-
lasztási ígérete az volt, hogy gyer-
mek járóbeteg szakellátó központot 
nyit a kerületben. A kormányzat ál-
tal létrehozott Egészséges Budapest 
Programból jelentős forrásokat ka-
pott erre a célra az Önkormányzat. 
A szükséges felújítási munkák befe-
jeződtek a megvalósításra kijelölt 
békásmegyeri Viziorgona utcában 
található épületben. A kérdésünk 
arra irányult, hogy mikor és milyen 
ellátásokkal fog megnyitni ez az új 
egészségügyi intézmény?

a szerző a Fidesz frakcióvezetője

  
A külső 
körülményeket 
tetézte a kormány 
önkormányzatokat 
megszorító 
politikája, ami 
az elmúlt négy 
évben több mint 
10 milliárd forintot 
vett ki az óbudai 
emberek zsebéből.

PUSKÁS PÉTER:  
Megszűnt a 24 órás felnőtt  
háziorvosi ügyelet a kerületben

  
A szükséges felújítási 
munkák befejeződtek 
a megvalósításra kijelölt 
békásmegyeri Viziorgona 
utcában található 
épületben. A kérdésünk 
arra irányult, hogy mikor 
és milyen ellátásokkal 
fog megnyitni ez az új 
egészségügyi intézmény?
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POLGÁRMESTERI
 FOGADÓÓRA

TARTSANAK VELEM,
BESZÉLGESSÜNK!

Szeretettel várom Önöket 
polgármesteri fogadóórámon 

május 19., péntek 15 és 16 óra között 
a Római téren.

dr. Kiss László
polgármester
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Az intézkedések között szerepel 
egy 16,6 milliárdos fejlesztési 
hitelfelvétel igénye, a szolidaritá-
si hozzájárulás mérséklésének, 
valamint az állami rezsitámo-
gatás és a Lánchíd felújításához 
ígért hatmilliárd forintos kor-
mányzati támogatás megfize-
tésének kezdeményezése is.

A fővárosi önkormányzat költségvetési 
helyzetének stabilizálása, a közszolgálta-
tások színvonalának megtartása, valamint 
a társaságai és intézményei által foglal-
koztattak bérének garantálása érdekében 
meghozandó egyes intézkedésekről szóló 
– a Kiss Ambrus főpolgármester-helyettes 
jegyezte – előterjesztést több mint kétórás 
vita után 18 igen szavazattal, 12 tartózko-
dás mellett fogadta el a testület. A voksolás-
nál a Fidesz-KDNP képviselői és Szabados 
Ákos független képviselő tartózkodott.

A túlélőprogram keretében a képviselők 
jóváhagyták a fejlesztési hitelkeretre vonat-
kozó szerződést, ugyanis a főváros az idei 
évre 16,6 milliárd forint hitel felvételével 

számol. A hitelkeretre vonatkozó szerződés 
hatályba lépésének feltétele a kormány elő-
zetes hozzájárulása.

A képviselők felkérték Karácsony Ger-
gely főpolgármestert, hogy a felterjesztési 
jog keretében kezdeményezze a rezsitámo-
gatás megfizetését Budapestnek, ugyanis 
a főváros és hat kerület a nagyvárosok közül 
egyedüliként nem részesültek az első kör-
ben a tízezer lakos feletti önkormányzatok 
energiaáremelkedés miatti támogatása jog-
cím szerinti állami támogatásban.

A testület arra is felkérte Karácsony 
Gergelyt, kezdeményezze a felterjesztési 
jog keretében a feladatkörrel rendelkező 
minisztereknél, hogy a főváros által fize-
tendő szolidaritási hozzájárulás ne haladja 
meg a Tarlós-korszak utolsó teljes évében 
(2018-ban) fizetendő mértéket, de legalábbis 
szűnjön meg az a tarthatatlan állapot, amely 
szerint a fővárosi önkormányzat a központi 
költségvetés nettó befizetője. A fővárosnak 
2018-ban 5 milliárd forint szolidaritási hoz-
zájárulást kellett fizetnie.

Az elfogadott javaslatban úgy fogalmaz-
tak, a koronavírus-járvány, majd az ukrán 

háború okozta válságok sora, és az ezzel 
együtt járó szükségtelen kormányzati meg-
szorítások hatására a fővárosi önkormányzat 
pénzügyi mozgástere az elmúlt években vég-
letekig beszűkült, 2021 óta látszik, hogy ez 
a pálya egyértelműen azt eredményezi, hogy 
eljutunk a fizetségképtelenség határáig. Mos-
tanra elfogytak a tartalékok, és már nyáron 
likviditási válság alakulhat ki – írták.

A javaslat szerint az intézkedésekkel au-
gusztus végére 41 milliárd forintra mérsé-
kelhető a likviditási hiány, amely továbbra 
sem elegendő a stabil működés biztosításá-
hoz és további intézkedésekre van szükség, 
amelyek alkalmazása a mindenkori pénz-
ügyi helyzet kapcsán válik szükségessé.

A közgyűlés úgy döntött, felkéri a főpol-
gármestert, hogy a felterjesztési joggal élve 
kezdeményezze az illetékes miniszternél, 
ne zárjanak be további budapesti postahi-
vatalokat, és amennyiben a Magyar Posta 
Zrt. támogatást kér egy postahivatal műkö-
désének fenntartásához, az ne haladja meg 
a postahivatal fenntartásával közvetlenül 
összefüggő, a díjbevételből meg nem térülő 
költségeket.

Április 26-án ült össze a Fővárosi Közgyűlés

Túlélőprogramról döntöttek 
a fővárosi képviselők
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Közös Képviselői Fórumot tartot-
tak április 26-án, amelyen a közös 
képviselőkön kívül ezúttal kerületi 
lakosok is szép számmal megjelen-
tek. A rendezvényen a már meglé-
vő és az új önkormányzati társas-
házi pályázatokról egyeztettek.

A Békásmegyeri Közösségi Házban tartott, 
és immár sokadik alkalommal megrendezett 
fórumon bebizonyosodott, hogy a kölcsönös 
információcserére nagy igény és érdeklődés 
mutatkozik, ezúttal több mint ötvenen vet-
tek részt az eseményen.

A fórumot dr. Kiss László polgármester 
nyitotta meg. A kerület számára kiemelten 
fontos ez a kapcsolattartási forma, hangsú-

lyozta, nagy örömmel fogadta, hogy egyre 
több arcot lát a résztvevők soraiban. A fó-
rum létrejöttének célja, hogy az önkormány-
zat tájékoztassa a lakóközösségeket az ak-
tuálisan elérhető programokról illetve, hogy 
a résztvevők elmondják tapasztalataikat 
és kérdéseiket – tette hozzá.

Dr. Horváth Dániel, Óbuda-Békásmegyer 
Városfejlesztő Nonprofit Kft. vezető pro-
jektmenedzsere mutatta be az aktuális tár-
sasházi pályázatokat. Fontos változás, hogy 
több pályázat esetében is megnövekedett 
a maximális támogatás összege. A zöldfe-
lület gondozási pályázat esetében 250 ezer 
forintról 400 ezer forintra emelkedett az el-
nyerhető támogatás.

Mindemellett hosszabb határidőket vezet-
tek be, így több idő jut a támogatási szer-
ződés megkötésére, a kivitelezési munkák 
megkezdésére és az elszámolás benyújtá-
sára is. Megjelent egy új támogatási lehe-
tőség is, melynek keretében a társasházi 
közös tulajdonban lévő épületrészek külső 
és első akadálymentesítésére, bejáratok aka-
dálymentesítésére, fény/hang/rezgő jelzést 
adó eszközök kiépítésére, taktilis burkolati 
jelzések elhelyezésére pályázhatnak a tár-
sasházak és lakásszövetkezetek. Ez az úgy-
nevezett akadálymentesítési pályázat, mely-
nek benyújtási határideje 2023. június 5.

A zöldfelület gondozási pályázat a tava-
lyihoz hasonló feltételek mellett került idén 
is meghirdetésre, a pályázatok benyújtási 
határideje 2023. május 22.

Az aktuális társasházi pályázaton túl 
megemlítette a Wellbased elnevezésű ener-
giahatékonysági programot is, ami a békás-
megyeri lakótelepen található háztartások 
számára kínál változatos támogatási lehető-
ségeket. A program keretében többek között 
egészségügyi szűrésre, állapotfelmérésre, 
energiahatékonysági képzésre is sor ke-
rül, és lehetőség van a lakások energetikai 
modernizációjára egy szabadon válasz-
tott háztartási nagygép beszerzése révén. 
Az Önkormányzat továbbra is várja a jelent-
kezőket, akik érdeklődnek a projekt iránt, 
legyen az bérlő vagy tulajdonos.

Április 26-án ült össze a Fővárosi Közgyűlés

A társasházi 
támogatásokról 
egyeztettek

Több pályázati 
keretösszeg is nőtt 

az idei évben

EGY SIKERSZTORI
Az esemény vendégelőadója, 
Galambos Imre, a Római úti 
lakótelep egyik társasházának 
kezelője elmondta, hogy a 2022. 
évi zöldfelületgondozási pá-
lyázaton elnyert támogatásból 
a társasház épülete által közre-
fogott zöldterület karbantartási 
és növényültetési munkálatait 
végezték el. Galambos Imre 
bátorította a résztvevőket a tár-
sasházban élők bevonására, 
tapasztalata szerint nem kell 
minden munkához szakembert 
fogadni, a lakóközösség össze-
fogásával sokat lehet spórolni.
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Hatvanöt modern építményt és 2 
épületegyüttest helyezett helyi, 
azaz fővárosi védelem alá a Fővá-
rosi Közgyűlés az elmúlt hetekben, 
a második világháborút követő 
évtizedekben felhúzott épületek 
közül pedig 10 harmadik kerületi. 

Ahogy a közgyűlés előterjesztése írja, a feltá-
rás szakirodalmi kutatással és három, a kor-
szak építészetét jól ismerő szakember által 
javasolt épületek áttekintésével kezdődött. 

A nagyjából 150 épület és 10 épületegyüttes 
első körben táblázatos formában értékelte dr. 
Ferkai András, Branczik Márta, Kovács Dáni-
el, valamint a Főpolgármesteri Hivatal Város-
tervezési Főosztályának szakemberei, köztük 
Erő Zoltánnal, Budapest főépítészével. 

A kiválasztottak épületeknek megindult 
a helyszíni és a tervtári kutatása, majd még 

egy háromkörös versenyen és közös egyezte-
tésen kellett megmérettetniük. 

Az elemzés során a hangsúly azon volt, 
hogy az adott alkotás építészeti értéke miben 
határozható meg: típusalkotó épület, vagy 
egyedi építészeti kvalitásai miatt őrzendő meg 
az utókor számára, esetleg a városi struktúrá-
ban találta meg a helyét. 

Nem ez volt egyébként a közelmúltban 
az első alkalom, hogy helyi védelem alá vett 
a főváros épületeket: első körben, 2022 elején 
kéttucat, a Várnegyedben található házat 
vontak az ernyőjük alá. 

Ahogy Erő Zoltán az Épí-
tészfórumnak korábban el-
mondta, a fővárosi vé-
delem alá helyezés 
egyik fontos célja 
az értékek fel-

m u t a t á s a 
és bemuta-
tása a közös-
ség számára, 
hiszen ezek 

Meghagyják 
az utókornak

Számos épületet helyezett helyi védelem alá a Fővárosi Közgyűlés
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az épületek jelzik, hogyan gondolkodunk 
az építészet és a város történetéről, távolabbi 
és közelebbi múltjáról. 

Mint azt Engedyné Juhász Veronika építész-
mérnök, az Építészeti Értékvédelmi Csoport 
vezetője hozzátette, ötletszerűen bárki kezde-
ményezheti egy általa fontosnak, értékesnek 
tartott épület védelem alá helyezését; ehhez 
elegendő egy kérelmet írni néhány alapadattal 
és fotóval, a szakmai értékelést és a történeti 
kutatást a Várostervezési Főosztály munkatár-
sai végzik el.

Az óbudai házak közül az egyik például 
az Árpád fejedelem útja 49. szám alatt talál-
ható, 1959-ben épített lakóház, aminek terve-
zői Ivánka András és Klicsó László voltak, 
az építtetője pedig az OTP. 

Az épület története korántsem esemény-
telen: ahogy a budapest100 írja, 1967 janu-
árjában már tűzoltók ébresztették a lakókat 
a hírrel, hogy az épület falai egy szakaszon 
megrepedtek. A szomszédos épülettől mint-
egy 2,5 cm-re vált el a ház, ami egyes helye-
ken repedéseket okozott az oldalhomlokzaton. 

Az esemény hajnalán minden lakót kiköl-
töztettek a házból (110 fő), akik a közeli La-
jos utcai iskolában kaptak menedéket. A teljes 
kivizsgálást megelőzően az épület statikus fő-
mérnöke (Molnár Miklós) egy csőtörést jelölt 
meg kiváltó okként, a Vízművek főosztály-
vezetője (Frommel Miklós) viszont a terve-
zésben, ill. a kivitelezésében látta a probléma 
forrását. 

Az alapokat végül cement-injekciókkal erő-
sítették meg, és így több probléma nem volt 

az épülettel.
Engedyné elmondása szerint egyéb-

ként épületegyüttesként közel 1500 
épület szerepel a védettségi listán, 

és a szecessziós épületeken túl 
már a korai modern, a két vi-

lágháború közötti korszak, 
sőt az 1945 utáni évtize-

dek alkotásai is szép 
számmal megtalálha-

tók rajta. 
aradi
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Alexander Grubmayr, az Oszt-
rák Köztársaság nagykövete tett 
látogatást az Esernyősben látható, 
Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat Áldozatsegítő Programjának 
keretében nyílt kiállításon, amely 
Az erőszak és én címet viseli.

A nagykövet urat Turgonyi Dániel alpolgár-
mester – a program elindítója és vezetője – fo-
gadta, a tárlaton pedig Füri Katalin, a kiállítás 
kurátora (NANE Egyesület), Horgas Péter, 
a kiállítás egyik tervezője, valamint Newman 
Tímea szaktanácsadó vezette körbe.

Turgonyi Dániel részletesen beszélt Ale-
xander Grubmayrnak a program indításá-
nak okairól és hátteréről, az önkormányzat 
vállalásairól, valamint az október óta elért 
eredményekről, Füri Katalin pedig össze-
foglalta az áldozatvédelem és az áldozatse-
gítés hazai gyakorlatait, legégetőbb kérdé-
seit, és a civilek munkájáról, lehetőségeiről 
is beszélt.

Ahogy az Óbuda újság is korábban meg-
írta, a program több hónapos előkészítés 
és egyeztetés 2022 októberében indult. 

A kezdeményezést azért hívták életre, 
hogy a párkapcsolati erőszak, a családon 
belüli erőszak áldozatai minél gyorsabb 
és szakszerűbb támogatásban részesülje-
nek, azoknak pedig, akik az áldozatokkal 
kapcsolatba kerülnek, minél naprakészebb 
és szélesebb körű ismereteik legyenek 

a társadalmi problémáról, valamint a köztük 
lévő kommunikáció és együttműködés mi-
nél hatékonyabb és jobb legyen. 

„El kell érnünk, hogy ne a bujkálás, 
a csendben tűrés, a menekülés legyen 
az egyetlen lehetősége az áldozatoknak. 
Hogy legyen hová fordulniuk, és a rendszer 
valóban meg tudja és meg is akarja védeni 
őket. Olyan programot kívánunk létrehozni 
és működtetni, amely pártzászlóktól függet-
lenül mindenki számára értékes és követen-
dő lehet” – mondta korábban az alpolgár-
mester.

A kiállítással kapcsolatban Dés Fanni, 
a NANE munkatársa a megnyitón azt mond-
ta, a kiinduló elképzelés az volt, hogy mivel 

az áldozatoknak jellemzően rendkívül ne-
héz beszélniük az átélt erőszakélményekről 
– emellett gyakori, hogy nem hisznek nekik, 
meg sem hallgatják őket, a trauma termé-
szete pedig olyan, fogalmazott, hogy nehéz 
szóban kifejezni, milyen erőszakot követtek 
el ellenük, és hogyan –, a művészet jó esz-
köz arra, hogy ezeket a traumákat máshogy 
is meg lehessen fogalmazni.

Az osztrák nagykövet is hangsúlyozta, 
mennyire fontosnak tartja a hasonló kez-
deményezéseket, és maga is kiemelt jelen-
tőségűnek nevezte a megelőzést, továbbá 
hogy az áldozatsegítés minél hatékonyabb 
és szakszerűbb legyen.

aradi

Kiemelt jelentőségű
Az Esernyősben járt Ausztria budapesti nagykövete
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A KEDVEZMÉNYES MUSKÁTLIVÁSÁR HELYSZÍNEI:

• Békásmegyeri Közösségi Ház – Bp. III. ker., Csobánka tér 5.

• Óbudai Családi Tanácsadó és Gyermekvédelmi Központ – Bp. III. ker., Kelta u. 5.

• Csillaghegyi Közösségi Ház – Bp. III. ker., Mátyás király út 13–15.

• Kaszásdűlői Kulturális Központ – Bp. III. ker., Pethe Ferenc tér 2.

• Városüzemeltetés telephelye – Bp. III. ker., Pók u. 1. (bejárat a Városfal utca felől)

• Óbudai Kulturális Központ – Bp. III. ker., San Marco u. 81.

• Új helyszín: a Mókus utca és a Tanuló utca találkozásánál lévő közterület

A jogosultak bármelyik helyszínen 
vásárolhatnak muskátlit, de kérjük, 
hogy lehetőség szerint a lakóhelyükhöz l
egközelebb eső helyszínt keressék fel.
 
Köszönjük!

dr. Kiss László
Óbuda-Békásmegyer 
polgármestere

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat ked-
vezményes muskátlivásárlási akciót szervez, 
amelyre szeretettel várjuk Önöket idén is.

Vásárlásra jogosultak:
A kerületben bejelentett lakóhellyel (állandó 
lakcímmel) rendelkező, nagykorú lakosok.

A vásárolható mennyiség:
4 tő muskátli/fő, amelynek vételára 200 Ft.
A jogosultság igazolása:
A kedvezmény igénybevételéhez saját névre 
szóló, érvényes személyi igazolvány és lak-
címkártya felmutatása szükséges.

Figyelem!
Az igazságosabb elosztás érdekében kérjük 
a fentiek betartását. A visszaélések elkerü-
léséért a lakcímkártyák sorszámát az akció 
időtartamáig rögzítjük. A kiszolgálás érkezési 
sorrendben történik. Köszönjük megértésü-
ket.

Az akció 2023. május 13-án (szombaton) 
8.00 órától a készlet erejéig, de legkésőbb 
16.00 óráig tart.

KEDVEZMÉNYES 

MUSKÁTLIVÁSÁR

TISZTELT HARMADIK KERÜLETI LAKOSOK!

Muskatliakcio23_190x272.indd   1Muskatliakcio23_190x272.indd   1 2023. 04. 18.   16:532023. 04. 18.   16:53
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Az idei már a negyedik Közösségi Költségvetés a harmadik kerületben. A projekt sikerét jól 
mutatja, hogy 2023-ban rekordszámú fejlesztési javaslatot küldtek be felhívásunkra az itt 
élők, amit ezúton is nagyon köszönünk. 
Szakembereink az ötletek feldolgozását és rendszerezését követően összeállították a megvaló-
síthatósági szempontoknak leginkább megfelelő és legnépszerűbb javaslatok szűkített listáját. 
Most Önökön a sor. Fogjanak össze idén is, biztassák egymást szavazásra, álljanak ki az Önök-
nek leginkább fontos fejlesztési javaslatok mellett. Tegyünk együtt azért, hogy Óbuda-Békás-
megyer szebb, fenntarthatóbb és otthonosabb legyen. 
100 millió forint sorsáról döntenek az itt élők, körzetenként tehát 10 millió forintos fejlesz-
tésre lesz lehetőség.

A szavazás menete
Szavazni május 1. és június 1. között van lehetőség.
A szavazataikat ebben az évben is leadhatják 
online és papíralapon is.
Online az obuda.hu/kozossegikoltsegvetes oldalon.
Papíron a kerületszerte kihelyezett szavazóládákban:
• az Esernyős kávézóban 
• Óbuda-Békásmegyer Polgármesteri Hivatal 
   portáján és ügyfélszolgálati irodájában
• az ÓSZSZI idősklubjaiban 
• az óbudai óvodákban 
• óbudai bölcsődékben
Postai úton is várjuk szavazataikat:
Levélcím: Polgármesteri Hivatal, 
1033 Budapest, Fő tér 3.
A borítékra, kérjük, írják rá: 
Közösségi Költségvetés 2023

SZAVAZÁS

KÖZÖSSÉGI
KÖLTSÉGVETÉS
2023 Óbuda-Békásmegyer

10
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Részletek: obuda.hu/kozossegikoltsegvetes

KÉRJÜK, KÖRZETENKÉNT EGY FEJLESZTÉST JELÖLJÖN MEG, 
AZT, AMELYET A LEGINKÁBB TÁMOGAT.

1. KÖRZET (Csúcshegy, Solymárvölgy, Ürömhegy, Aranyhegy, Péterhegy, Harsánylejtő, Testvérhegy,  
Táborhegy, Remetehegy, Kiscell, Kis-Kecske-hegy, Zöldmál, Mátyáshegy, Hármashatár-hegy, Törökkő)
� a Hidegkuti Nándor utca környékén parkfejlesztés 
� a Harsánylejtő játszótér felújítása 
� a Csillagánizs utcánál (Harsánylejtő) kutyafuttató építése

2. KÖRZET (Óbudai lakótelep – Északi rész)
� a Kerék Bölcsődében udvarfejlesztés
� az Óbudai Meseerdő Óvoda Meggyfa utcai telephelyén udvarfelújítás
� a Kerék Általános Iskola és Gimnázium mellett zöldterület-fejlesztés

3. KÖRZET (a Fő tér és környéke, a Krúdy-negyed, a Textilgyár környéke)
� a Kiskorona utca és a Pacsirtamező utca közötti park fejlesztése 
� a Mókus Bölcsődében udvarfejlesztés
� a Kiskorona Idősek Klubja bejáratának és környezetének akadálymentes fejlesztése

4. KÖRZET (Kaszásdűlő, Aquincum, Filatorigát, Gázgyár, Óbudai-sziget, a Selyemgombolyító környéke)
� a Szérűskert Bölcsődében udvarfejlesztés
� a Gyarmati Dezső parkba pingpongasztalok kihelyezése 
� a Búza utcai játszótéren a napvédelem megoldása, ivókút telepítése 

5. KÖRZET (Mocsárosdűlő, Rómaifürdő, Római-part, Római lakótelep)
� a Gyermekvilág Óvoda Vitorla utcai székhelyén udvarfejlesztés
� a Silvanus sétányon a játszótér felújítása
� Mocsárosdűlőn közösségi gyümölcsös kialakítása

6. KÖRZET (Óbudai lakótelep – Déli rész, Flórián tér)
� az Óbudai Hétpettyes Óvoda Törzs utcai telephelyén nyílászárók cseréje
� a Bécsi út, a Váradi utca és az Érc utca közötti parkos rész fejlesztése
� a G yenes utcai játszótér fejlesztése

7. KÖRZET (Belső-Óbuda, Újlak, Újlaki rakpart)
� az Óbudai Vackor Óvodában a beltéri ajtók és a lambéria cseréje
� a Kiscelli utcában fedett kerékpártároló telepítése beléptetőrendszerrel
� a Kiscelli utca menti parkok fejlesztése

8. KÖRZET (Rókahegy, Csillaghegy, Kossuth Lajos üdülőtelep)
� a Pitypang Művészeti Óvoda Hunyadi utcai székhelyén udvarfejlesztés
� közösségi sószoba kialakítása a Csillaghegyi Közösségi Házban
� a Petőfi utcai játszótér fejlesztése

9. KÖRZET (Ezüsthegy, Pusztadomb, Békásmegyeri lakótelep – hegy felőli oldal, 
Békásmegyer – Ófalu, Józsefhegy)
� az Óbudai Mesevilág Óvoda Cseppke Tagóvodájában árnyékolás és füvesítés
� a Bebó Károly utca és a Jendrassik György utca közötti terület zöldítése, parkosítása
� közösségi sószoba kialakítása a Békásmegyeri Közösségi Házban

10. KÖRZET (Békásmegyeri lakótelep – Duna felőli oldal, Északi Városkapu, Pünkösdfürdő)
� a Medgyessy Bölcsődében udvarfejlesztés
� a Kelta Bölcsődében udvarfejlesztés
� a Kabar utcai játszótér felújítása

KKTSV2023_190x272_szavazolappal.indd   3KKTSV2023_190x272_szavazolappal.indd   3 2023. 04. 28.   9:272023. 04. 28.   9:27
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A Braunhaxler Dalkör az énekpróbákat a Német Klubban  
(1032 Budapest Szőlő utca 78.) tartja, minden csütörtökön  

16,00 órai kezdettel. Érdeklődés és jelentkezés: Pappné Windt  
Zsuzsannánál a 30-866-6458 telefonszámon

A NÉMET NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT  
ÉS A BRAUNHAXLER EGYESÜLET SZERETETTEL  

VÁRJA ÉNEKELNI SZERETŐ HÖLGYEK ÉS URAK JELENTKEZÉSÉT.

A holokauszt idején Auschwitz-
ban az úgynevezett cigányláger 
felszámolását 1944. május 
16-ára tűzték ki. Azonban 
az ott őrzött rabok 
tudomást szerez-
tek a tervezett SS 
akcióról és a cigány 
családok elszánt 
ellenállása miatt ak-
kor a megsemmisítés 
meghiúsult. Végül 1944. 
augusztus 2-án kegyetlenül 
végrehajtották a tábor likvidá-
lását. Auschwitz-Birkenauban 
mintegy 21 ezer európai, köztük 
magyar roma halt meg.

Óbuda-Békásmegyer Cigány 
Nemzetiségi Önkormányzat 
a roma ellenállás napja alkalmá-

ból szintén megemléke-
zést tart. A filmvetítés-

sel és tárlatvezetéssel 
egybekötött vissza-
emlékezésre minden 
érdeklődőt várnak:

a Goldberger Textilipa-
ri Gyűjtemény épületé-

ben (1036 Budapest, Lajos 
utca 136-138.),
2023. május 16. 10 órakor.
Regisztrálni a szabo.zsolt.
ivan@gmail.com e-mail címen 
lehet.

Hív az Alma Mater!
Nemzedéki találkozó – 2023.06.02. (péntek) 16:00-21:00
Kedves Öregdiákok, egykori és jelenlegi Kollégák!
Szeretettel várunk Benneteket a hagyományos Nemzedéki Találkozón, 
amelyen a Martos Flóra illetve az Óbudai Gimnázium régi és új tanárai 
valamint diákjai találkozhatnak egymással. A korábbi évek eseménye-
ihez hasonlóan  töltsünk el néhány órát jó hangulatban, amely – bízunk 
benne – minden résztvevő számára felejthetetlen élményt nyújt majd 
2023-ban is. Programok: zene, régi diákok fellépése, büfé, tombola.

Roma ellenállás napja
Kerületi megemlékezés filmvetítéssel, 
tárlatvezetéssel
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A víz az egyik legnagyobb érté-
künk, ahol lehet, a csapadékvíz 
megfelelő gyűjtésére és fel-
használására kell törekednünk. 
Ehhez nyújt segítséget idén is 
Óbuda-Békásmegyer akció-
ja, mely során térítésmentesen 
biztosítunk a lakosság számá-
ra esővízgyűjtő tartályokat.

A harmadik kerületben a magáningatlanok 
területére lehulló esővíz megfelelő gyűjté-
sével, tárolásával és felhasználásával csök-
kenthető a növények öntözésére felhasznált 
csapvíz mennyisége, ami fontos lépés a la-
kókörnyezetünk jövőállóbbá és élhetőbbé 
tételében.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat kör-
nyezetvédelmi programjának célkitűzéseit 
szem előtt tartva Burján Ferenc alpolgár-
mester kezdeményezésére önkormányza-
tunk 2023-ban ismét meghirdeti csapadék-
vízgyűjtő akcióját, amelynek keretében 
műanyag házi esővízgyűjtő tartályokat 
biztosít térítésmentesen a harmadik kerületi 
lakosok részére.

 Az akció keretében ingatlanonként 1 db 
210 l-es esővízgyűjtő tartály térítésmentes 
igénylésére van lehetőség.

A részvétel feltételei:
•	  az igénylőnek rendelkeznie kell a III. 

kerületben bejelentett lakcímmel, va-
lamint kertes ingatlannal vagy kerttel, 
telekkel, amelyen az összegyűjtött csa-
padékvíz hasznosítható, felhasználható

•	  csak azok jelentkezését várjuk, akik 
az önkormányzat által megadott idő-
pontban a tartály elszállításáról gondos-
kodni tudnak, mivel annak kiszállításá-
ra és megőrzésére nincs lehetőségünk

•	  az igénylőnek vállalnia kell, hogy az át-
vételtől számítva három éven keresztül 
esővíz gyűjtésére használja a tartályt, 
és az így gyűjtött esővizet hasznosítja

•	 Az igénylőnek vállalnia kell az esővíz-
gyűjtő karbantartását, ami nem lehet 
szúnyoglárvák élőhelye, amivel csí-
pőszúnyogok száma növekedne. Ennek 
érdekében a csatorna bevezetést vagy 
a zárt tetőn, vagy szúnyoghálón keresz-
tül kell kialakítani, úgy, hogy nyílt víz-
felület ne legyen.

Az átvétel helye és ideje:
•	  május 25., csütörtök 8 és 18 óra között
•	 1031 Budapest, Pók u. 1., Óbuda-Békás-

megyer Közterület Felügyelet telephe-
lye. (BEJÁRAT A VÁROSFAL UTCA 
FELŐL)

 
Igénylés módja:
•	 magánszemélyek az obuda.hu/hordo ol-

dalon online
 •	 kerttel rendelkező társasházak közös 

képviselői a forum@obuda.hu ema-
il címre írva adhatják le igénylésüket 
2023. május 8-tól 19-éig, illetve a kész-
let erejéig.

IDÉN IS MEGHIRDETJÜK 
ESŐVÍZGYŰJTŐ AKCIÓNKAT

Kedvezményes  
balatoni nyaralás 
nyugdíjasoknak
Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzatának támogatásával 
kedvezményes üdülésen ve-
hetnek részt Siófok - Sóstón 
a III. kerületi nyugdíjas em-
berek. Az Óbudai Szociális 
Szolgáltató Intézmény az idén 
három turnust szervez, au-
gusztus 07 - augusztus 13., 
augusztus 14 – 20. és augusz-
tus 21 - augusztus 27. között. 

Az egy hetes nyaralás ára 55.300 Ft, 
amely tartalmazza az utazás költségét – 
busszal oda-vissza – a szállást 2 ágyas 
szobákban 6 éjszakára, a napi háromszo-
ri étkezést, kirándulást és naponta színes 
programokat. A kínálatban szerepel kéz-
műves foglalkozás, társasjáték, irodalmi 
és zenés délután, vízparti fürdőzés és ze-
nés-táncos ismerkedési és búcsúest.

A sóstói nyaralásra szeretettel várjuk 
a III. kerületi állandó lakcímmel rendel-
kező nyugdíjas polgárokat. 

Jelentkezésre az Óbudai Szociális 
Szolgáltató Intézmény központjában van 
lehetőség személyesen 2023. május 19-
ig, hétköznap 8-16 óra között. Az előze-
tes jelentkezés nem jelent automatikus 
jogosultságot az üdülésre. 

Jó nyaralást kívánunk és szeretettel 
várjuk az óbudai üdülőket!

Haskóné Alker Annamária
intézményvezető
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2023

Játék, móka, vidámság 
a Fő téren!

Gyereknap Óbudán 
– Egy nap, ami csak a gyerekekről szól

Vágó Piros

május 27., szombat 10.00 – 19.00

A nap háziasszonya:

ÓBUDÁN
MÁSODSZOR

VIDÁM JÁTÉKOK, LÁTVÁNYOS  
PRODUKCIÓK

Idén először: ÓRIÁS ugrálóvár 

· sétáló plüssállatok
· euro bungee
· ládavasút
· körhinta
· arcfestés
· lufihajtogató bohóc

ÜNNEPÉLYES DÍJÁTADÓ: 
meseíró pályázatunk nyerteseinek köszöntése, 
a mesekiadvány megjelenése.
Kézművesek és gasztrosátrak gondoskodnak  
a vásári hangulatról.

Tartsanak velünk ingyenes programjainkon, 
várjuk Önöket szeretettel!

MESESZÍNHÁZ, MESEMUSICAL 
ÉS VIDÁM KONCERTEK

Fellép többek között:
·  Alma zenekar
·  Gryllus Vilmos
·  Janza Kata és Polyák Lilla

A programváltoztatás jogát fenntartjuk.
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Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat Áldozatsegítő Prog-
ramjának harmadik panelbe-
szélgetését tartották április 
25-én este az Esernyősben. Ezút-
tal a média, a közösségi oldalak 
és a nyilvánosság volt a téma.

A beszélgetést ezúttal is Turgonyi Dániel al-
polgármester, a program vezetője moderálta, 
ez alkalommal pedig Horváth Éva pszicho-
lógus (NANE), Kovács Bálint újságíró (hvg.
hu), író és Takács Hajnal párkapcsolatierő-
szak-túlélő, író, újságíró voltak meghívott 
vendégeink.

Takács Hajnal felidézte, hogy 2013 körül, 
amikor az ő ügye nyilvánosságra került, 
kezdték el mind inkább foglalkoztatni a köz-
véleményt ezek az esetek, viszont a bántal-
mazással kapcsolatos alapvető informáci-
ók közlése nem volt jellemző, az edukáció 
sokáig késett. Takács Hajnal szerint nagy 
áttörés volt, ahogy az áldozatokról gondol-
kodni kezdett a közvélemény. Mint mondta, 
a metoo idején nagyon sok és változó szín-
vonalú írás jelent meg, úgy gondolja ugyan-
akkor, hogy ezekben a beszámolókban 
muszáj lenne néhány alapinformációnak 
megjelennie. „Ilyen például az az egyszerű 
mondat, hogy az erőszak az erőszaktevőről 
szól, egyedül az ő felelőssége.” Úgy véli, 
a cikkek sokszor a legalapvetőbb érzelme-
inket akarják előcsalogatni, leginkább hogy 
sajnáljuk az áldozatokat. „Holott a sajnálatra 
van a legkevésbé szükségük. Együttérzésre 
igen, de szánakozásra semmiképpen.”

Horváth Éva az elkövetők ábrázolásának 
sztereotip gyakorlatairól beszélt. „Ezek 
a beszámolók korábban dúskáltak az olyan 
megfogalmazásokban, miszerint az elköve-
tő nagyon szerelmes volt, az áldozatokat pe-
dig sok esetben akaratgyenge karaktereknek 
mutatták.” Az illusztrációk által sugalma-
zott üzenetek is nagyon félrevezetők, mond-
ta: „A leggyakoribb, hogy a test valamely 
pontján lévő kék-zöld foltok mellett látunk 
egy öklöt, máskor egy megrémült síró női 
arcot. Holott a legtöbb áldozat nem felel meg 

ennek a képnek.” Hasonlóan hamis a „várat-
lan tragédia” toposza. A legtöbb tragikus 
végkimenetelű esetnek számos előjele van, 
nagyon is kiszámítható, éppen ezért a leg-
több esetben megelőzhető is lenne. Horváth 
ugyanakkor hangsúlyozta, az elmúlt évek 
híradásaira már jóval kevéssé jellemzők 
ezek a fordulatok, a torzításnak ezek a for-
mái.

Kovács Bálint egyetértett, „egyfajta 
önszabályozás az elmúlt időszakban azért 
kialakult”, mondta, a független médiában 
már ritkán olvasni olyat, hogy „szerelem-
féltésből elkövetett gyilkosság”. A metoo 
kirobbanása után sokan ismerkedtek meg 
alapvető fogalmakkal, sokan értették meg 
ezeken a történeteken keresztül, mennyire 
összetettek a hatalmi viszonyok, mennyire 
komplex egy-egy zaklatásos vagy bántal-
mazásos ügy. „A médiának sikerült bemu-
tatnia, hogy nem csak a sötét sikátorokban 
történhetnek erőszakos esetek.” Az ügyek 
megírása ugyanakkor óriási kockázat. „Nem 
tudom a nyilatkozóknak megígérni, hogy 
emiatt nem kell majd bíróságra is menniük, 
ahol akár a bántalmazójuk jelenlétében kell 
újra elmesélniük, adott esetben újraélniük 
a traumáikat.” Újságíróként is hatalmas fe-
lelősség mindez, magyarázta.

Az attitűdök formálásával, a szemlélet-
váltással kapcsolatban mindhárom vendég 
kiemelte: évszázados berögződéseket lebon-
tani időigényes dolog, ugyanakkor a legap-
róbb változások is fontos előrelépések. 

A nyilvánosság és az erőszak  
kapcsolatáról beszélgettek

Szánakozás 
helyett 
együttérzés

  
Az áldozatoknak 
sajnálatra van 
a legkevésbé 
szükségük. 
Együttérzésre igen, 
de szánakozásra 
semmiképpen.
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Legális graffitifelületet jelölt ki 
a főváros Óbudán, ami gyűjtő-
helyévé válhat a fiatal művé-
szeknek és alkotásaiknak, és így 
a graffiti mint művészet elis-
mertebb formátummá válhat.

Az Óbudai Gázgyárnál átadták az ország 
legújabb úgynevezett legálfalát, amit közel 
40 meghívott vagy nevezés útján beváloga-

tott hazai és külföldről érkező graffitimű-
vész avatott fel két napon keresztül a múlt 
hétvégén. A kétnapos rendezvényen az élő 
festés zenés és táncos programokkal egé-
szült ki, illetve a fiatalabb generációk szá-
mára festőworkshoppal is készültek.

„Nem tudtam ellenállni, kipróbáltam én 
is a graffitit az ország legújabb legálfalá-
nál, ami Budapest Főváros Önkormányzata 
megbízásából, Közösségi Költségvetésből 
valósult meg” – írta a Facebookon saját 

graffitizős képei mellé dr. Kiss László har-
madik kerületi polgármester.

A legálfal átadásáról Karácsony Gergely 
is beszámolt saját Facebook-oldalán: „Az 
óbudai Gázgyárnál átadtuk az ország leg-
újabb úgynevezett legálfalát, amit közel 40 
meghívott vagy nevezés útján beválogatott 
hazai, és külföldről érkező graffitiművész 
avatott fel két napon keresztül” – írta Buda-
pest főpolgármestere.

Itt az ország  
legújabb legálfala

A Gázgyárnál Óbuda-Békásmegyer 
polgármestere is kipróbálta a graffitizést
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Elvitték az Illatos útról azokat 
a kutyákat, akik az utóbbi idő-
ben több járókelőt is megtámad-
tak, és akiknek a gazdáját egy 
nappal az elfogása után már ki 
is engedtek a rendőrök. Ahogy 
az Óbudai Kutyás Egyesület meg-
tudta, a kutyákat nem az eredeti 
gazdájuk kapta vissza, hanem 
rehabilitálni szeretnék őket. 

Az óbudaiak közül is rengetegen érdek-
lődtek, hogy vannak az állatok, és sokan 
szerettek volna anyagilag is segíteni, hogy 
a kutyák rehabilitációja rendben menjen, ám 
egyelőre csak ennyit információt lehetett 
megosztani velük kapcsolatban. 

A helyiek közül többen is ismerik az ál-
latokat, és többen azt is azt mondják, hogy 
okos, egyébként békés állatokról van szó, 
volt, aki azt mesélte, a gyereke is simán 
megsimogathatta őket. A beszámolók sze-
rint mindkét kutya francia névre hallgatott, 
és csak akkor támadtak, ha a gazdájuk fran-
cia vezényszavakkal uszította őket. 

A kutyák gazdája, ahogy az Óbuda új-
ság is megírta, továbbra is szabadon járja 
az utcákat. A Tizenegy Állatvédő Egyesü-
letnek április közepén sikerült megtalálnia 
azt a vélhetően hajléktalan férfit, akinek 
a kutyái az utóbbi időben többeket is meg-
támadtak Budapest különböző kerületeiben. 
A férfi a legnagyobb előszeretettel a harma-
dik és a tizenkettedik kerületet járta, a ku-
tyák utolsó támadásait is ezekből a kerüle-
tekből jelentették. 

Az egyik áldozatuk, Adri március végén 
arról számolt be, hogy a Hídfő utca mögötti 
füves területen, a Csalánosi csárda mellett 
rontott rájuk a két nagytestű kutya, a gazdá-
juk pedig csak nézte az egészet. 

Ferenc pedig arról írt, hogy az édesanyját 
Szent János Kórházba kellett a támadás utá-
na szállítani. Ferenc feljelentést is tett a férfi 
ellen, akit, mint kiderült, ismertek már a ren-
dőrök, fényképük is volt róla, és akkor ígére-
tet tettek, hogy elkobozzák tőle az állatokat. 

Ahogy Tizenegy Állatvédő Egyesület ki-
derítette, a két éve ugyanezek a kutyák már 
hegyvidéki rendőröket is sebesítettek meg. 

A férfit, mint írtuk, azóta nem csak, hogy 
elfogták, de már el is engedték, a találga-
tások szerint azért, mert nem sikerült rábi-
zonyítani semmit. A kutyáit rögtön az Illa-
tos úti telepre szállították, ám beszámolók 
szerint a férfi azóta újabb kutyákat szerzett, 
és megint Óbudán sétálgat. 

Az Óbudai Kutyás Egyesület és a Tizen-
egy Állatvédő Egyesület arra biztat minden-
kit, hogy aki esetleg megsérült a két kutya 
miatt, tegyen feljelentést. 

„Teljesen független ettől az ügytől, de úgy 
általában ha nem teszünk feljelentést akkor, 
ha támadás áldozatai vagyunk, ne várjuk, 
hogy változás legyen. Bárki ellen, ha van 
elég bizonyíték és valóban megérdemli, ak-
kor eljárás fog indulni. Ha nincs, akkor nem.”

aradi

Szurkolnak a kutyákért
 Rehabilitálják az állatokat, örökbe is adták őket
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Egyenes vonallal kötjük össze 
Óbuda történetét és a gasztro-
nómiát, bemutattuk már, hogy 
mit is ehetett egy római polgár 
Aquincumban, érintettük az avar 
kor gasztronómiáját és a honfog-
laló magyarok pentaton ételeit 
is, most az egyik legizgalmasabb 
korszak, a középkor következik.

 

Kezdetben a Buda elnevezés Óbudára vo-
natkozott, s csak később változott „Vetus 
Buda”-ra, miután a budai várhegyen felépült 
az új királyi vár. Óbuda királyi székhely 
maradt a XIII. század végéig. Továbbá itt 
állt a főváros első egyeteme, amelyet Lu-
xemburgi Zsigmond alapított, és a káptalani 
városrészben állt. Pontos helyét nem ismer-
jük, ám azt tudjuk, hogy a zsinagóga előtti 
téren volt egykor a királynéi város piactere, 
amely körül a város előkelőinek házai állot-
tak. Az egyetlen, amely ezek közül még ma 
is áll, az Budai Ferenc deák egykori háza, 
aki nemesi címet kapott II. Ulászló király-
tól 1499-ben.

És ahol piac volt, ott bizony et-
tek is az emberek.

De mit is ehettek ezen 
a piacon? A középkori 
beszámolóink a gaszt-
ronómiai élmények-
ről Mátyás király 
korából származ-
nak. Ám, hogy 

ezen ételek mennyire jellegzetesen magya-
rok, azt nem tudni. Hiszen Mátyás jó nem-
zetközi kapcsolatokkal rendelkezett, vala-
mint Itáliából kerített magának feleséget.

A felhasznált fűszerekre a vásári forga-
lomból következtethetünk, amit egy, a XIII. 
században keletkezett budai jogkönyv 
szabályoz. A keletről származó fűszerek 
ugyanazok, mint ma. 

A kínálatban nagyrészt szerepeltek a vad-
húsok: szarvas, őz, medve, vaddisznó, nyúl 
és szárnyasok. Halat is tonnaszám árultak. 
A kofáknál volt beszerezhető száraz borsó, 
bab, lencse, köles, metélőhagyma, káposzta, 
alma és fokhagyma is. 

Ám most egy egyszerű sült sertéscsülköt 
mutatunk, méghozzá sörös-szalonnás ká-
poszta ágyon. 

A csülök receptjét és korabeli fűszerezé-
sét megőriztük, de almával és hagymával 

fólia alatt kevés sörrel pároltuk, majd a bő-
rét ropogósra sütöttük. 

„Vess sót a húsokra, majd húsok bőre alá 
tedd az őrölt fűszerszámokat, de a gyöm-
bérrel, borssal eszed ne veszítsd! Húzzad 
nyársra és süsd ropogósra.”

A káposzta elkészítése sem volt bonyo-
lult, zsíros-húsos szalonnát pirítottunk egy 
nagy tálba, ezen a káposztát sóval, kömény-
maggal és mézzel alaposan megdinszteltük, 
amikor elfőtte a levét és szépen lepirult, 
a maradék sörrel meglocsoltuk, babérlevél-
lel és köménymaggal ízesítettük. 

A tálalással kapcsolatban pedig csak an�-
nyit mondanánk, mint a korszak szakácsai: 
„Tedd a fentieket egy tálra. Alulra a káposz-
tát vesd, reá a húsokat.”

Reméljük önöknek is elnyeri a tetszését, 
és kedvet kapnak ahhoz, hogy kísérletezze-
nek ezekkel a mai napig ízletes és laktató 

ételekkel. Jó étvágyat! 

Sertéscsülök 
középkori módra

HOZZÁVALÓK: 
l	 0,5 kg csülök
l	 10 dkg szalonna
l	 2 fej hagyma
l	 1 alma
l	 1 kisebb fej káposzta
l	 3 dl sör
l	 só
l	 bors
l	 babérlevél 
l	 köménymag
l	 majoranna
l	 gyömbér
l	 2 ek méz/cukor

Gasztronómiai időutazások
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Megújult a Kanóc udvara
„Nagyon nagy szükség volt már erre 

a fejlesztésre. Amióta néhány évvel ezelőtt 
elbontásra került a régi, rossz állapotú má-
szókánk, a gyerekek semmiféle függeszke-
dős játékot nem tudtak játszani. Pedig ennek 
a korosztálynak nagy szüksége van arra, 
hogy ne legyen a földre szögezve” – mondta 
Dr. Csányi-Vékesné Tóth Judit Rita, az Óbu-
dai Gyermekvilág Óvoda Kanóc Tagóvodá-
jának vezetője. Az óvodapedagógus nagy 
lelkesedéssel mutatta a kreatív ötletekkel 
feldobott udvaron felállított többi új játé-
kot is: a mérleghinta, az egyszerre többféle 
mozgáselem fejlesztésére kiválóan alkalmas 
ügyességi pálya, a hagyományos és a fé-
szekhinta mind-mind a gyerekek nagy ked-
venceivé váltak, gyakorlatilag megnyitásuk 
pillanatában.

Szkaliczki Tünde egyéni képviselő és dr. 
Kiss László polgármester is elégedetten né-
zett körbe a megújult oviudvar bejárásán, 
majd mosolyogva megjegyzték: „Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzat büszke arra, 
hogy az itt lakókkal karöltve ilyen projektek 
megvalósításán dolgozhat”.

Bogárbarát lett a Mókus
Kerületi óvodáinkban a természet meg-

ismerésének, a környezeti nevelésnek szép 
hagyományai vannak. Több gyermekintéz-
ményünk elnyerte már a Zöld Óvoda címet. 
A bogárkövet óvoda címet pedig az Óbudai 
Almáskert Óvoda Gázgyár ovija kapta meg 
első ízben az elismerés megalapítása óta.

Most azonban a Vackor Óvoda Mókus 
tagóvodája is kiérdemelte a bogárbarát 
ovi címet, azzal, hogy itt szintén külön 

foglalkozásokon sajátíthatják el a kicsik 
a természetvédelem szempontjából rendkí-
vül fontos tudást: hogy az apró rovaroknak, 
bogaraknak nagy szerepük van az élet kör-
forgásában, annak nélkülözhetetlen részei. 
Az óvoda közössége az újrahasznosítás, 
az ökológiai lábnyomunk csökkentése mel-
lett szintén elkötelezett.

Fejlesztőszoba 
a Pitypangban

Szintén a 2022-es Közösségi Költségvetés 
nyertes projektjeként készült el a Pitypang 
Művészeti Óvoda Czetz János utcai épületé-
ben a várva várt fejlesztőszoba. A kívül-be-
lül megújult helyisé-
get több szakember 
többféle fejlesztő te-
vékenységre fogja 
tudni használni a jö-
vőben. A helyiség fe-
letti tetőt is felújítot-
ták a fejlesztés során, 
belül tágas tér, fej-
lesztőeszközök, nagy 
tükör és vadonatúj 
mosdóhelyiség várja 
a gyerekeket és a fej-
lesztőpedagógusokat.

Az átadóra azonban 
a gyerekek is külön 
készültek. Dr. Kiss 
László polgármes-
ter és Burján Ferenc 
alpolgármester is kapott azokból a kézzel 
készített, gyönyörűen vágott és ragasztott 
virágokból, amelyeknek a belsejében kedves 
szöveges üzenetek jelezték, hogy milyen há-
lásak a gyerekek és a munkatársak is, hogy 

a Közösségi Költségvetés során elnyert tíz-
millió forintból létrejöhetett a fejlesztőszo-
ba.

A polgármester hangsúlyozta: „A minő-
ségi fejlesztőmunkához szükség van meg-
felelő körülményekre is, nagyon jó látni 
ezt a Pitypang Művészeti Óvodában. Örü-
lök, hogy az itt dolgozó kiváló szakem-
berek munkájához hozzá tudtunk járulni, 
és nagyon büszkék vagyunk rá, hogy kerü-
leti óvodáink egyre szebbek, korszerűbbek, 
fenntarthatóbbak lesznek. Éppen erről a szól 
a Közösségi Költségvetés.”

Sószoba a Mosolygóban
Ez a projekt is a 2022-es Közösségi Költ-

ségvetés egyik nyertese volt: a Gyermek-
sziget Montessori Óvoda Mosolygó Tagó-
vodájában sószoba kialakítására szavaztak 
a körzetben a legtöbben. A fejlesztés elké-
szült, és minden várakozást felülmúlóan 
hangulatos és kedves lett. Az egészségügyi 
előnyökről nem is szólva. A gyönyörű, fel-
újított terembe 4000 kiló parajdi kősó ke-
rült, mellé 1200 kiló himalájai kősó, továb-
bá homokozósó és LED-fények. A sószoba 
mellé új mosdóhelyiség is került.

Az intézményvezető, Stefán Mariann 
többször is megerősítette már, hogy a légúti 
nehézségek és megbetegedések egyre többe-
ket érintenek országszerte, főleg a korona-
vírus-járvány óta, óriási az igény az enyhí-
tésüket szolgáló megoldásokra, ám hasonló 

lehetőségre a környé-
ken nincs mód. Pon-
tosabban: eddig nem 
volt.

Dr. Kiss László 
polgármester sze-
rint abszolút érthető 
a helyiek döntése, ez 
a megvalósult fejlesz-
tési javaslat egyszerre 
hasznos, esztétikus, 
szolgálja egy egész 
óvodányi kisgyer-
mek egészségvédel-
mét és gyógyulását, 
széleskörűen felhasz-
nálható, és sokféle 
időtöltésre alkalmas. 
„Nagy öröm látni, 

hogy mennyire megéri összefogni, és men�-
nyire erős tud lenni egy-egy helyi közösség. 
Az ilyen nagyszerű fejlesztések minden 
egyes ráfordított másodpercet megérnek. 
Joggal lehetünk büszkék rá.”

Jó óvodásnak lenni 
Óbuda-Békásmegyeren

Számos fejlesztés fejeződött be a tavalyi Közösségi  
Költségvetésnek köszönhetően, amik a gyerekek javát szolgálják
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Május 8. hétfő 14.00 – június 2. péntek 150 éves Budapest – Óbuda és a városegyesítés (Ingyenes.)
Május 19. péntek 8.30 – 17.00 Egészség és életmód nap
Május 20. szombat 19.00 A Gálvölgyi 75 Egy majdnem teljesen önálló este
A színészetet és a színpadot a mai napig halálosan komolyan veszi. Az életet nem annyira. A magyar színházi élet (és a szórakoztató műfaj) egyik legnagyobb alakja több mint ötven 
éve van a pályán. Szállóigévé vált mondatait („Szeretem a focit.” „Gyúrunk, vazze?”) többen ismerik, mint ahányan el tudják sorolni a vármegyéket. Ritkán mondja el, mit gondol 
a világról, de amikor mégis, az általában nagyot szól. Öt éve, a 70. születésnapján mutatta be a Játékszín A Gálvölgyi-t, amelyben másfél órán át mesélt életéről, pályájáról és úgy 
általában a világról. Most legújabb könyve, a Hivatásos rajongó társszerzőjével, Kövesdi Péterrel beszélget, felelevenítve az elmúlt 75 évet. Meg a következő 75-öt.
Jegyár: 4200 Ft

Május 5. péntek 9.15 és 10.30 Dúdolj! Ringass! Táncolj!
Május 8. hétfő – június 2. péntek 150 éves Budapest tablókiállítás (Ingyenes.)
Jubileumi fotótabló kiállítás
Ebben az évben ünnepeljük Budapest megszületésének 150. évfordulóját, amelyben   
Óbuda- Békásmegyer  is aktívan részt vesz. A városegyesítéssel (1873) új korszak kezdődött az egykori önálló település életében, ami nagyban meghatározta a következő 
évtizedeket. Az Óbudai Kulturális Központ és az Óbudai Múzeum közös fotótabló kiállítása azt az átalakulást és fejlődést mutatja be tematikus felosztásban, amely 1873-1925 között 
zajlott Óbudán, az ipar, közlekedés, betegellátás, sportélet, kereskedelem, kultúra, városkép, híres emberek, utcaszerkezetek (térképek) területén, és megtekinthetjük a Flórián tér 
átalakulását 1873-tól napjainkig. A kiállítás a Budapest 150 emlékév részeként, a Fővárosi Önkormányzat és a Budapesti Művelődési Központ anyagi támogatásával valósul meg.
A kiállítás 2023. június 2-ig, hétköznapokon 9.00 – 21.00 óráig ingyenesen látogatható, a programoktól függően, illetve a ház nyitvatartási idejében.
Május 8. hétfő 18.30 Hang-Fonó népdalműhely
Május 14. vasárnap 10.00 Mesés hétvégék (Ingyenes.)
Május 15. hétfő 18.30 Hang-Fonó népdalműhely 

május 12 péntek 18.00 Kerületi művésztanárok kiállítása
május 14 vasárnap 17.00 Sirtos görög táncház
május 17 szerda 10.30-as színház: Nosztalgia buli Csonka Andrással
Idézzük fel együtt a 70-es, 80-as évek nagy magyar slágereit, legyen ez egy kicsit házibuli, kicsit
traccsparti, és persze közben mosolyogjunk sokat!  Jegyár, helytől függően: 1900 Ft, 2200 Ft, 2500 Ft
május 17 szerda 15.00 Az Aelia Sabina Alapfokú Művészeti Iskola gyermekrajz-kiállítása
május 21 vasárnap 10.00 Gyereknap
május 21 vasárnap 17.00 Sirtos görög táncház

CSILLAGHEGYI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Mátyás király út 11-15. 
Tel.: 240-0752, 
www.kulturkozpont.hu,
instagram: @kulturkozpont

ÓBUDAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
1032 Budapest, San Marco u. 81. 
Tel.: 388-2373, 
www.kulturkozpont.hu 
instagram: @kulturkozpont

Május 12. péntek 12.00  Az idő pszichológiája (Ingyenes.)
Május 16. kedd Aulakiállítás – Színek és fények - Kőszegi Sándor kiállítása (Ingyenes.)
Május 19. péntek 17.00 A változás pszichológiája (Ingyenes.)
Május 19. péntek 18.00 Békási mozi esték – Egy szobalány naplója (szinkronizált francia-belga filmdráma, 2015, 96 perc)
Célestine Normandiában egy vidéki nemesi családnál szobalány. A filmen az ő naplójának oldalai elevenednek meg. Úrnője vallási őrületben él, a ház feje pedig a cselédeket 
hajkurássza. A fiatal lány mindkettőjüknek kiszolgáltatott, miközben mélységesen meg is veti őket.. Jegyár: 1000 Ft 
Május 20. szombat 9.00 – 12.00 Békásmegyeri közösségi kipakoló - Bővebb információ a honlapon.

BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Csobánka tér 5. 
Tel.: 243-2432, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: bekasikozhaz

3K
1033 Budapest, Pethe Ferenc tér 2. 
Tel.: 247-3604, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: 3k_kulturkozpont

KULTURÁLIS PROGRAMOK
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IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
2023. május 21-ig: Proletárművész? Bohém? Biró Mihály (1886–1948) grafikái
2023. május 28-ig: „Munkámra garanciát vállalok.” Válogatás az 1985 és 2010 között budapesti üzletekről és iparosokról készített sorozatokból – Frankl Aliona 
fotóművész kiállítása
2023. szeptember 17-ig: Grand Hotel Royal Budapest – A luxusszálló története a kezdetektől napjainkig
2023. május 12-től november 26-ig: „Ha a tárgyak mesélni tudnának…” – A 250 éves BÁV Hazánk legrégebbi, jogfolytonosan működő vállalata a BÁV (ma Bizományi 
Kereskedőház és Záloghitel Zrt.) 1773-ban jött létre. A céget Első Magyar Királyi Zálogház néven Mária Terézia alapította. A kiállításon a BÁV történetén túl a hozzá fűződő színes világba 
kaphat bepillantást a látogató, megismerve a becsüsök feladatait, és hivatásuk szépségeit.  A kiállításhoz a műtárgyak révén egy izgalmas, önismereti játék társul.
PROGRAMOK
2023. május 10., szerda, 18:00 Különös tájakon sorozat
Előadó: Barna Béla „Csámborgó” – turisztikai szakíró és túravezető. Regisztráció szükséges: mkvmuzeum@gmail.com; 1/375-6249; belépő: 800 Ft

MAGYAR KERESKEDELMI 
ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI MÚZEUM
1036 Budapest, Korona tér 1. 
+36 1 375 6249 • mkvm@mkvm.hu
www.mkvm.hu
www.facebook.com/mkvmuzeum
Nyitva: keddtől vasárnapig, 10:00-18:00

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK:
2023. március 10.– 2023. június 4. OSAS-kiállítás: KÖZÉP-EURÓPAI KONKRÉT  Válogatás a Böhm-gyűjteményből 
2023. április 13.– 2023. június 4. OSAS-kiállítás: Hetey — Konok — Harasztÿ
VASARELY MÚZEUM BUDAPEST - ÓBUDA NAPJA 2023.05.06  Színfalak mögött 
Kurátori tárlatvezetés (Benedek Barnával és Haász Katalinnal) a Közép-európai konkrét című időszaki kiállításon. Időpont: 2023. május 6., szombat, 14.00–15.00 
A tárlat érvényes múzeum belépővel látogatható.
Körforgó - Viktor Hulík díjnyertes szlovák művészt lenyűgözi a mozgás. Számos alkotása mozgatásra készült, ahol nincs „helyes” vagy „helytelen” módja az elemek 
elhelyezésének. Mindig mi dönthetjük el, hogy melyik illik a hangulatunkhoz. Fedezzük fel együtt a Közép-európai konkrét című időszaki kiállításban a Böhm-gyűjteményből 
látható, mozgással foglalkozó műalkotásokat! Ezután készítse el  a saját mozgatható műalkotását, amelyet Hulík domborműve ihletett. Időpont: 2023. május 6., szombat, 15.00–
17.00  Workshop felnőtteknek, tizenéveseknek és gyerekeknek. A workshop érvényes múzeum belépővel látogatható.  Ez a program nem alkalmas nagy csoportok számára.

VASARELY MÚZEUM BUDAPEST 
1033 Budapest, Szentlélek tér 6.
email:vasarely@szepmuveszeti.hu
telefon: +3613887551
www.vasarely.hu
www.facebook.com/vasarelymuzeumbudapest
Nyitvatartás: 
kérjük tájékozódjon a múzeum honlapján

ÓBUDA NAPJA AZ AQUINCUMI MÚZEUMBAN 2023. május 6-7., 9.00-18.00
Óbuda Napja alkalmából, május első hétvégéjén ingyenesen látogathatók az Aquincumi Múzeum állandó és időszaki kiállításai (10.00 és 18.00 között), valamint a Régészeti Park  
(9.00 és 18.00 között). Szombaton és vasárnap 11.00 órakor romkerti tárlatvezetéssel várjuk az érdeklődőket. A vezetés ingyenes, regisztráció nem szükséges.
XXXII. FLORALIA – RÓMAI TAVASZÜNNEP AZ AQUINCUMI MÚZEUMBAN 2023. május 12-14., 10.00-18.00
Az immár 32. alkalommal megrendezésre kerülő tavaszünnep a római hagyományokat felidézve kínál háromnapos feledhetetlen szórakozást a látogatók széles rétegeinek. 
A program és a jegyárak az Aquincumi Múzeum honlapján olvashatók.
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
2023. október 31-ig. Legyél Te is az ókor mérnöke! – Tudás-és élménykuckó az ókor zseniális találmányairól és innovatív ötleteiről 
2023. december 31-ig. H.A.S. – Háromfogásos gyomortörténelem

AQUINCUMI MÚZEUM 
ÉS RÉGÉSZETI PARK
1031 Budapest, Szentendrei út 135.
+36-1-250-1650
aquincum@aquincum.hu
www.aquincum.hu

Klasszikus kedvencek - A szerelem klasszikusai: 2023. május 1. 19.30
Müpa – Bartók Béla Nemzeti Hangversenyterem (1095 Budapest, Komor Marcell u. 1.)
A legszebb és legnagyobb téma a zenében is a szerelem.  Annyiféleképp tudták a nagy zeneszerzők 
megénekelni a vágyódást, az eksztázist, a beteljesülést vagy épp a csalódást, mi pedig a leghíresebb 
klasszikus szerelmes dallamokat gyűjtöttük csokorba a Klasszikus kedvencek idei koncertjére. Közreműködik: Szemenyei János – ének. Vezényel: Hámori Máté

DANUBIA ZENEKAR

KULTURÁLIS PROGRAMOK
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EZÜSTHEGYI KÖNYVTÁR
1038 Budapest, Ezüsthegy utca 16. 
(bejárat a Rózsadomb utca felől) 
Tel.: 454-0826 Email: platanf@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu/fiokkonyvtar/

MÁJUS 10. szerda, 19:00 TERASZ LIVE!  Oláh Marcell akusztik
A zene alapvető része a mindennapjaimnak, aktívan utcazenélek (melynek köszönhetően szerepet kaptam Polgár Odett videóblogján is). 2021-ben miután a Petőfi Rádió és  
10 Nap Strand: Tábortűz tehetségkutatójának győztese lettem, elindítottam a szólókarrieremet is a saját nevemen. 2023-ban a Dal top 40 dalába bekerült a Felhők közt című saját 
szerzeményem. A belépés ingyenes! 
MÁJUS 12. péntek, 19:00 ZACSKÓCELEB - VARGA VENCEL EST
Helyszín: Szindbád Rendezvényterem. Egy átlag ember egyik napról a másikra 5 ezer követőre tesz szert. Majd 10 ezerre. És így megy ez egészen 75 ezerig. Hirtelen emberek 
adnak a véleményére, ő pedig azonnal próbálja megtanulni kezelni a felelősséget, ami a nyakába szakadt. Egy 50+ rezsis szobától a hotelekig, Varga Vencel meséli el egy stand-
up-traumedyben az előző két és fél évét, tanulságokkal és művészettel vegyítve. Elővételben: 2.300.-, Kedvezményes (diák, nyugdíjas, pedagógus): 2.500.-, Helyszínen: 2.800.-
https://esernyos.jegy.hu/

Móka Műhely: Lánglovaglás - 2023. május 5. 17:00 
Készíts a tűzzel és a tűzoltókkal kapcsolatos kiegészítőket, játékokat Óbuda Napja alkalmából! Az elkészítésben Milner Angéla foglalkozásvezető segít. Ajánlott korosztály: 
5-10 éves korig. 
Közös Fonal - Hímzőkör - 2023. május 9. 17.00  A májusi téma: különböző öltések levélmintára 2.  Az alapanyagokat biztosítjuk. 
Így írná Petőfi!  - 2023. május 16. és 23. 18.00 Kreatív versíró workshop felnőtteknek.
Vörös István költő, író műfordítóval együttműködve két alkalomból álló kreatív-versíró workshopot hirdetünk. Regisztráció: rendezveny@platankonyvtar.hu  A rendezvény 
az NKA támogatásával valósult meg.  https://nka.hu/. A programok ingyenesek, a foglakozások egyedi árasak. Részletek: platankonyvtar.hu

Szilu3tt - 2023. május 5. 11.00-19.00  Játékos fejtörő Óbuda nevezetes épületeiről Óbuda Napja alkalmából. Ajánlott korosztály: 7 éves kortól.  
Társasjáték klub - 2023. május 5. 17.00 Gyere el hozzánk, válassz a játékok közül, mi pedig segítünk a szabályok gyors megismerésében, sőt, ha kéred, fortélyokat is mutatunk! 
Best Dog Kutyaközpont bemutatója - 2023. május 6. 10.00 Szerezzünk csodás, életre szóló élményeket a négylábú barátokkal! Ebben segítenek a Best Dog Kutyaközpont 
oktatói és kutyáik. Kérünk mindenkit, hogy a kutyusaitokat most ne hozzátok magatokkal!
Kata kötőklubja - 2023. május 10. 17.00 A májusi alkalommal a patentminták készítését mutatjuk meg.
Háló-zsákba-macska - 2023. május 12. 19.19-20.20 Este a könyvtárban. Hozd magaddal a hálózsákodat és szüleidet egy közös esti mesére! Hogy mit mesélünk? 
Az legyen zsákbamacska! Hálózsák-bontás 20.20-kor.
Ezüst Bagoly olvasókör - 2023. május 19. 17.00 A májusi beszélgetés témája: tabu témák az ifjúsági könyvekben.  A programok ingyenesek.

ÓBUDAI PLATÁN KÖNYVTÁR 
1031 Budapest, Arató Emil tér 1. 
(bejárat a Kadosa utcáról)
Tel.: 439-0936 Email: platan@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu 

ESERNYŐS ÓBUDAI KULTURÁLIS 
ÉS SPORT NONPROFIT KFT. 
1033 Budapest, Fő tér 2. | Tel: + 36 1 200 2962 
www.esernyos.hu | info@esernyos.hu
www.facebook.hu/esernyos
www.instagram.com/esernyos
tiktok.com/@umbrellaobuda

Időszaki kiállítások:
2022. október 13 – 2023. május 28. VAU! A fővárosi kutyatartás kultúrtörténete 
A kiállítás egyedülálló módon kutyával is látogatható. Kurátorok: Balla Lóránd, Molnár Álmos
Finisszázs: 2023. május 07., vasárnap. Részletes program a múzeum honlapján és Facebook oldalán olvasható.
2023. április 13 – 2023. május 14. „Itt van a város, vagyunk lakói…” Budapest 150 
A kiállítás képeinek alkotói a fotográfia több műfaját képviselik: autonóm fotóművészek, dokumentarista fotográfusok, fotóriporterek, akik különböző irányból reflektálnak 
arra a komplex településformára, amelyet városnak - jelen esetben Budapestnek nevezünk. A projekt a Budapest 150 emlékév részeként a Pro Cultura Urbis Közalapítvány 
anyagi támogatásával valósul meg. Kurátorok: Csizek Gabriella, Somosi Rita
2023. május 6 – 2023. szeptember vége Ki a raktárból! 2. – Árnyékban női alkotók művei a Fővárosi Képtár gyűjteményében 1900-1950
A Ki a raktárból! kiállítássorozat első része tavaly a Fővárosi Képtár 19. századi anyagából mutatta be a női alkotók munkáit, a most nyíló tárlathoz pedig 1900 és 1950 között 
készült műveket válogattunk.

KISCELLI MÚZEUM
1037 Budapest, Kiscelli utca 108.
Tel: +36 1 388 8560 www.kiscellimuzeum.hu 
kapcsolat@kiscellimuzeum.hu
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ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS: 
A Goldberger…
Idén 10 éves állandó kiállításunk a 
Goldberger-család és vállalkozásuk 
200 éves történetét követi nyomon.
Előre bejelentkezett csoportok  
(baráti társaságok, klubok stb.) 
részére újra van lehetőség 
tárlatvezetést igényelni a  Goldberger 
című kiállításban. Érdeklődést, megrendelést  a programok@obudaimuzeum.hu 
e-mail címen várnak a múzeum munkatársai.

GOLDBERGER TEXTILIPARI 
GYŰJTEMÉNY
1036 Budapest, Lajos utca 136-138. 
tel.: 1/250-1020
www.textilmuzeum.hu

ÓBUDA NAPJA 2023
2023. május 6., szombat 15:00 – 17:00 SZENIOR SZEÁNSZ – Óbudai séta Kassákkal Sétánk a 
Bécsi út 98. számú háztól indul azon az útvonalon, ahol Kassák is járhatott. 
2023. május 7., vasárnap 11:00 - 12:00 KASTÉLYTÚRA - A Zichy-kastély kalandos története Óbuda Napján épülettörténeti sétán mutatjuk be a Kassák Múzeumnak 
otthont adó Zichy-kastélyt.  
2023. május 7., vasárnap 17:00 – 18:00 REJTETT DIMENZIÓK – Óbudai hangséta A rejtett dimenziók címet viselő alkotástól indulunk hanggyűjtő sétára a Zichy-kastély 
környékén. Megfigyeljük milyen ma egy óbudai hangmix!
2023. május 11., csütörtök, 17:00 – 19:00  “egy közös jó van, miből Egyenlőn jár mindenkinek” - Esélyegyenlőség a múzeumban  Kiállítási falszövegek 
egyszerűbben, könnyen érthetően – szubjektív tárlatvezetés Horváth Péter László gyógypedagógus és Sallai Ilona Éva korrektor közreműködésével  
(a Közösségek hete 2023 keretében)
2023. május 12., péntek, 18:00  KASSÁK A KÖZÖNSÉG SZERVEZŐ - A Munka-kör pedagógiai programja Interaktív tárlatvezetés a Közélet Iskolájával a Kassák! című 
állandó kiállításban (a Közösségek hete 2023 keretében). A programváltoztatás jogát fenntartjuk. Regisztráció: kassakmuzeum@pim.hu

KASSÁK MÚZEUM
Budapest, 1033 Fő tér 1. (Zichy-kastély)
Tel.: 06-1-368-7021
kassakmuzeum@pim.hu

ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁSOK:
Óbuda - egy város három arca – Óbuda története a középkortól a 20. század közepéig 
Játék a városban – Budapest egyetlen állandó játékkiállítása
Templomok a talpunk alatt – Az Óbudai Fő tér középkori templomai
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK:
2022. december 10. – 2023. október 1. Ki gombolta volna? – Barangolás a gombok világában
2023. május 6. – 2024. április 30. Harrer Pál és Óbuda szerepe a városegyesítésben Az Óbuda Napja alkalmából megnyíló, a Harrer család óbudai és fővárosi tevékenységét 
bemutató minitárlat sorozatunk 2023. évi szelvénye Budapest megszületésének 150. évfordulója előtt tiszteleg.
PROGRAMOK:
2023. május 13-14., szombat 14.00-17.00 és vasárnap 10.00-13.00 „Gombolkodjunk közösen” – kreatív workshop a Közösségek hete keretében
A közösségi alkotás során Petőfi ihletésű tájképet készítünk gombok újra felhasználásával. A program a belépőjegy megváltása mellett ingyenes.
2023. május 18., csütörtök 16.00-17.00 1000 év Óbudán – tárlatvezetés az Óbuda - egy város három arca c. kiállításban
A tárlatvezetést tartja: Benyóné Dr. Mojzsis Dóra, régész-muzeológus A program ingyenes, de regisztrációhoz kötött, max. létszám 15 fő.
Regisztrálni a programok@obudaimuzeum.hu email címen lehet. A vezetés az Óbudai Múzeum recepciójáról indul.
2023. május 18., csütörtök 18.00-19.00 Hogyan lesz egy gombból műtárgy? –Tematikus tárlatvezetés a Ki gombolta volna?  kiállításban a Műtárgyak Éjszakáján
De hogyan lesz egy gombból műtárgy? Hogyan készült a Ki gombolta volna? című időszaki kiállításunk? Programot tartja: Polgár Mónika, történész, muzeológus. A program 
regisztráció köteles és csak Műtárgyak Éjszakája Fesztivál jeggyel látogatható. Jegyek kaphatók: https://embed.funcode.hu/event/mutargyakejszakajafesztival2023
Regisztráció: https://www.mutargyakejszakaja.hu/events/hogyan-lesz-egy-gombbol-mutargy/form
2023. május 18-20. csütörtök-péntek-szombat - Mi lesz az "Óbudai Múzeum 2023-as év műtárgya"? – Segíts te is választani!
Babaház? Kávépörkölő? Gyöngyház gomb? Trapper farmer? Vasútmodell? A program a belépőjegy megváltása mellett ingyenes.

ÓBUDAI MÚZEUM
1033 Budapest, Fő tér 1. (bejárat a Szentlélek tér felől)
Tel.: 1/250-1020
E-mail: info@obudaimuzeum.hu,
www.obudaimuzeum.hu,
https://www.facebook.com/obudai.muzeum
Nyitvatartás: kedd-vasárnap: 10.00-18.00
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HIRDETÉSEK
LAKÁSFELÚJITÁS! Szobafestés, mázolás, 

parkettázás, csempézés, vízszerelés, villanysze-
relés, kőműves, és kisebb munkákat is vállalok 

- garanciával. Halász Tibor generálkivitelező 06 1 
202 2505 /06 30 251 3800

l
FOGTECHNIKUS! Fogsorjavítás 4 900, alábéle-

lés 15 000, új fogsor készítés: 50 000. Az Ár-
pád-híd közelében. T: 0620 927 6967

l
Redőny, reluxa, szúnyogháló stb. szerelése, 

javítása garanciával! Kerületi redőnyös. 0670 341 
9489
l

Molnár Éva vásárol DÍJTALAN KISZÁLLÁSSAL 
bútorokat, festményeket, dísztárgyakat, bakelit 
lemezeket, kristályokat, könyveket, csipkéket, 
írógépet, varrógépet, órákat, porcelánokat, bi-

zsukat, ezüst tárgyakat, teljes hagyatékot. 0620 
294 9205
l

Pedikűrös házhoz megy! Pedikűr-manikűr ottho-
nában! Tel: 0670 555 4104

l
Bélyeget, papír-, fémpénzeket, festménye-

ket és egyéb régiséget vásárolunk, árverésre 
átveszünk. VI. Andrássy út 16. Tel: 061317 4757, 

H-Sze:10-17, Cs: 10-19
l

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással 

takarítással. Tel.: 06 30 422 1739
Festmények, műtárgyak, hagyaték felvásárlása! 
1077 Bp. Wesselényi u. 9. Kárai Galéria Tel: 06-

20/924-5370, www.karaigaleria.hu

Kertépítés, térkövezés, kerítésépítés, betonozási 
munkák, gyepesítés, favágás, bozótirtás, perme-

tezés, támfalépítés. Díjmentes felmérés. www.
telekrendezes.hu, tel: 0620 259 6319

l
Kertgondozás, gyepszellőztetés. 0630 362 1893
Vállaljuk elhagyatott kertek, nyaralók, társashá-
zak teljes rendbetételét, veszélyes fák kivágását, 
visszavágását. Fűnyírás, fűkaszálás, bozótirtás, 

sövénynyírás, zöld-hulladék-elszállítás. Kert 
rotálás, kézi-gépi földmunka. Jakab József +3620 

327 2220
l

25 ÉVES AZ ATTICUS ANTIKVÁRIUM!  
KÖNYVEK, KÖNYVTÁRAK KÉSZPÉNZES 

VÉTELE, INGYENES KISZÁLLÁSSAL. Hívjon 
MOST 0620 931 3773

l
Konyhastúdió keres szerkesztő rajzolót an-

gol nyelvtudással. Szakmai tapasztalat előny. 
Fényképes önéletrajzokat várunk fizetési igény 

megjelöléssel. Email: haciendaoffice@hacienda-
konyha.com

l
ASZTALOS! Réz és rozsdamentes küszöbök 

beszereléssel. Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok 
cseréje, régi ajtók, ablakok mázolása, szigetelé-

se. 06 20 381 6703/ 06 1 251 9483
l

Kőműves munkák, kerítések, járdák készítése, 
burkolat javítás. 06 30 341 3423 KARA LÁSZLÓ

l

Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól a teljes 
felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. 
Elmű ügyintézés +3620 934 4664, 061 246 9021

l
Rendszeres, alkalmi fűnyírás, fűkaszálás, fakivá-
gás, sövénynyírás, telekrendezés, zöldhulladék

l
ÓBUDA ANTIKVÁRIUM árverésére beveszünk 
becses könyveket, akár azonnali készpénzfize-
téssel. Adja el a legtöbbért! Részletek: obudaan-
tikvarium.hu email: obuda1993@gmail.hu mobil: 

+3630 8 460 400
l

KÖNYVEKET, könyvtárakat, műtárgyakat Vérte-
si Antikvárium vásárol. Azonnali fizetés. Díjtalan 

kiszállás. www.vertesiantikvarium.hu Telefon: 
0620 425 6437

l
SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormoz-

gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, 
PVC-, szőnyeg padló-lerakás. Minőségi, precíz 

munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998) 
Csapó György. Tel.: 0631 780 6430, 061 229 5694 

festesma.iwk.hu
l

Budapesten vállalunk kerti munkát A-Z-ig www.
telekrendezes.hu, GNT Hungária Kft. 

0620 981 0853
l

Redőnyszerelés, javítás, gurtnicsere, szalagfüg-
göny, szúnyogháló, harmonikaajtó. Nagy Sándor, 

0620 321 0601

Hatalmas érdeklődés övezte 
a kerület első virágpalánta ak-
cióját, aminek keretében 10 tő 
kislevelű árvácskát vagy begóniát 
biztosított térítésmentesen Óbu-
da-Békásmegyer önkormányzata 
a harmadik kerületi lakosoknak.

Az akciót Burján Ferenc klíma- és környe-
zetvédelemért felelős alpolgármester kezde-
ményezésére hirdették meg, hogy még zöl-
debbé és virágosabbá válhasson a kerület, 
és minden virágpalánta gazdára talált. 

Ahogy az Óbuda újság is megírta, 2022. 
májusában a Klímabarát Települések Szö-
vetségének pályázatán a budapesti kerületek 
közül Óbuda-Békásmegyer végzett az első 
helyen. Az önkormányzat elmondása sze-
rint a munkáját azóta is a fenntarthatóság 
jegyében folytatja.

Az önkormányzat célja, hogy egy jövőál-
ló gondolkodásmódot és szemlélet kialakít-
son ki az önkormányzatban és kapcsolódó 
intézményrendszereiben, a kerületben mű-
ködő forprofit és nonprofit szervezetekben, 
valamint a lakosság körében.

A palántaosztásban azok vehettek részt, 
akik harmadik kerületi lakóhellyel vagy 
tartózkodási hellyel rendelkeznek, és részt 

vettek egy ültetéssel kapcsolatos szakmai 
előadáson. Ahogy az önkormányzat az hon-
lapján is írja, a jövőben is terveznek hasonló 
akciókat. 

Az önkormányzat legközelebb, május 
13-án kedvezményes muskátlivásárt tart 
a kerület hét pontján. A vásárlásra ezúttal is 
a kerületben bejelentett lakóhellyel (állandó 
lakcímmel) rendelkező, nagykorú lakosok 
jogosultak.

A kedvezmény igénybevételéhez saját 
névre szóló, érvényes személyi igazolvány 
és lakcímkártya felmutatása szükséges. 
A kiszolgálás érkezési sorrendben történik. 
A vásárolható mennyiség: 4 tő muskátli/fő, 
amelynek vételára 200 Ft. A muskátlivásár 
helyszíneihez keresse fel az obuda.hu-t, ahol 
további információkat is találhat.

aradi

Vitték a palántákat
A jövőben is terveznek hasonló akciókat
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Az Óbuda újság 
következő  

megjelenései
lapzárta:  május 12.

megjelenés:  május 19.
lapzárta:  május 26.

megjelenés:  június 2.
lapzárta:  június 9.

megjelenés:  június 16.
lapzárta:  június 23.

megjelenés:  június 30.
lapzárta: július 7.

megjelenés: július 14.
lapzárta: július 21.

megjelenés: július 28.
lapzárta: augusztus 4.
megjelenés: augusztus 11.
lapzárta: augusztus 18.

megjelenés: augusztus 25.
lapzárta: szeptember 1.
megjelenés:szeptember 8.
lapzárta: szeptember 15.

megjelenés:szept. 22.
lapzárta: szeptember 29.
megjelenés: október 6.

lapzárta: október 13.
megjelenés: október 20.

Önkormányzatunk az idei évben is szeretne 
hozzájárulni a kerületi társasházak fejlesz-
tési munkálataihoz. Önkormányzati forrás-
ból pályázati úton nyújtunk segítséget a la-
kásszövetkezetek és társasházak számára. 
2023-ban az alábbi társasházi támogatá-
sokra van lehetőség pályázni. 

A zöldfelület gondozási pályázat többek 
számára ismert lehet, hiszen már sokadik 
éve kiírásra kerül. Az elmúlt 15 évben szá-
mos társasház környezete megújulhatott 
a pályázat útján elnyert pénzösszegből. 
A támogatás kizárólag a lakóépület közvet-

len környezetében lévő, közterületen fekvő 
zöldterületek gondozására, kialakítására 
és/vagy megtisztítására fordítható. Többek 
között lehetőség van fűmag beszerzésére 
és vetésére, talajjavításra, öntözőzsákok, 
valamint eszközök vásárlására (pl. kapa, 
gereblye, elektromos fűnyíró, sövénynyíró 
stb.). 

A jól bevált pályázat mellett egy új fel-
hívás, az akadálymentesítési pályázat is 
megjelent. Az akadálymentesítés kiemelt 
fontosságú célja az önkormányzatnak, 
ezért a közterületek folyamatos akadály-

mentesítése mellett igyekszünk a tár-
sasházak számára is elősegíteni az aka-
dálymentes megoldásokat. Az elnyerhető 
támogatásból a társasházak kivitelezhetik 
a bejáratok és/vagy lépcsőházak fizikai 
akadálymentesítését, fény/hang/rezgő jel-
ző eszközök kiépítését, valamint a társas-
házak vizuális akadálymentesítését. 

AKADÁLYMENTESÍTÉSIAKADÁLYMENTESÍTÉSI
PÁLYÁZAT

2023. június 5. (hétfő) 12:00

ZÖLDFELÜLET GONDOZÁSIZÖLDFELÜLET GONDOZÁSI  
PÁLYÁZAT

2023. május 22. (hétfő) 16:00

TÁMOGATÁS FORMÁJA:

TÁMOGATÁS MÉRTÉKE:

egyszeri, vissza nem térítendő, utólagos
finanszírozású

pályázónként elnyerhető legmagasabb összeg: 
bruttó 400.000 Ft

TÁMOGATÁSI INTENZITÁS: maximum 70%  

TÁMOGATÁSI IDŐSZAK: 2023. 04. 06. - 2023. 10. 31.

BENYÚJTÁSI HATÁRIDŐ:

egyszeri, vissza nem térítendő, utólagos
finanszírozású

pályázónként elnyerhető legmagasabb összeg: 
bruttó 1 000 000 Ft

maximum 70%  

támogatási szerződés megkötésétől számított
24 hónap

TÁMOGATÁS FORMÁJA:

TÁMOGATÁS MÉRTÉKE:

TÁMOGATÁSI INTENZITÁS:

TÁMOGATÁSI IDŐSZAK:

BENYÚJTÁSI HATÁRIDŐ:

TÁRSASHÁZI PÁLYÁZATOK 2023
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BÉKÁSMEGYERI STREETBALL 
ÉS CSOCSÓBAJNOKSÁG

2023. MÁJUS 27. SZOMBAT

Légy Békás 
bajnoka!

JÁTÉK IDEJE: 10.00-16.00

NEVEZÉS: ELŐZETES, ONLINE REGISZTRÁCIÓVAL

Részletek a Békásmegyeri 
piac Facebook oldalán: 
www.facebook.com/bekasipiac

STREETBALL KÉT KOROSZTÁLYBAN: U16 ÉS 16+

BÉKÁSMEGYERI PIAC KÖZÖSSÉGI TERE

Értékes ajándékok a nyerteseknek! online 
jelentkezés



   
BUDAPEST FŐVÁROS III. KERÜLET, ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS LAPJA 
Főszerkesztő: Pion István • Szerkesztő: Aradi Péter, Székely Szabolcs • Képszerkesztő: Pozsonyi Roland  
Tördelőszerkesztő: Tóth István Gergely • Kiadja: Esernyős Óbudai Kulturális és Sport Nonprofit Kft.  
e-mail: obudaujsag@esernyos.hu • Nyomdai előállítás: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20.  
Felelős vezető: Marancsik Roland • Megjelenik 60 ezer példányban Web: obuda.hu/blog/media_uj/obuda-ujsag  
Hirdetés: hirdetes@esernyos.hu • Kéziratokat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza.

Következő tervezett megjelenés: 2023. május 19.
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Melyik budapesti ipari műemlék szomszédságában adták át 
a főváros legújabb „legálfalát”, amelyet szabadon használhat-

nak a graffitisek? A megoldást a rejtvény fősorában rejtettük el.

REJTVÉNY

A kényszerű és hosszúra nyúlt 
téli bezárás után, április 18-tól 
végre újra fogadja látogatóit 
a Goldberger Textilipari Gyűj-
temény. Az Óbudai Múzeum 
kötelékébe tartozó, Lajos utcai 
intézményben az idén 10 éves, 
Goldberger… című állandó ki-
állítás a kékfestő manufaktúrá-
tól a világhíres gyáron át a szo-
cialista nagyüzemig mutatja 
be a Goldberger család és tex-
tilgyáruk történetét. Az ipari 
gépmonstrumok mellett apróbb 
makettek segítségével mutatják 
be a textigyártás során haszná-
latos gépek működését. Emellett 
szép számmal találhatók a kiál-
lításban textilminták és -tervek, 
a család életét bemutató fotók 
és grafikák, valamint a gyár má-
sodik világháború utáni idősza-
kából származó emléktárgyak.

Gyerekeknek és felnőttek 
egyaránt kedvencei a kiállítás 
interaktív elemei, melyekkel 
a kékfestést gyakorolhatják, 
vagy épp ruhamintákat tervez-
hetnek az egykor a Goldberger 
gyárnak tervező iparművészek 
nyomdokaiba lépve.

Közéjük tartozott Zala Tibor 
is, akinek tavaly az Óbudai Mú-
zeumnak átadott hagyatékának 
feldolgozása folyamatban van, 
és ennek kapcsán a kiállításban 
is megjelenik már egy-két látvá-
nyos textilterv a művész alkotá-
sai közül.

Előre bejelentkezett csopor-
tok (baráti társaságok, klubok 
stb.) részére tárlatvezetésre má-
justól lesz lehetőség a Goldber-
ger… kiállításban. Érdeklődést, 
megrendelést a programok@
obudaimuzeum.hu e-mail cí-
men várnak a múzeum munka-
társai.

Újra 
megnyílt 
a Goli!
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Louis Galéria: Bp., II. Margit krt. 51–53.  
(A 4-es, 6-os villamosról a Mechwart liget megállónál kell leszállni)

Tel.: 06-1/316-3651, 06-30/944-7935 • E-mail: galeria.louis@gmail.com
Nálunk az értékbecslés, szaktanácsadás 40 éves 
 szakmai tapasztalattal INGYENES! Weblap: louisgaleria.hu

KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROLUNK,  
KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!

Karórákat, zsebórákat, faliórákat vásárolok! 
100 000–300 000 Ft-ig!  (akár hibásat is)

FESTMÉNYEKET VÁSÁROLUNK!

Márffy Ödön

Törtarany és fazonarany 
felvásárlás!

Fazonarany: akár 15 000–25 000 Ft/g

Ezüsttárgyakért kimagasló árat 
fizetünk készpénzben!

Törtezüst: akár 
 180–250 Ft/g

(hiányos étkészletet is) 
Törtezüst, fazonezüst:  

300–1200 Ft/g

Forgalomból kivont valutákat, kitüntetéseket vásárolok

KERESÜNK: - Boldizsár István, - Czóbel Béla,  
- Berkes Antal,- id. Markó Károly, - Neogrády Antal, 
 - Molnár C. Pál,- Szőnyi István, - Henczné Deák  
Adrienn, - Barabás Miklós, - Mednyánszky László,  
- Vastagh Géza, - Egry József,- Glatz Oszkár,  
- Ligeti Antal, - Molnár József, - Scheiber Hugó, 
- Telepy Károly, - Vaszary János műveket is!

VÁSÁROLUNK SZÍNES, RÉGI  
EOZINMÁZAS KÖRPECSÉTES  

ZSOLNAY PORCELÁNT! Töröttet is!  
300 000–3 000 000 Ft-ig mérettől függően

ZSOLNAY ÉTKÉSZLETET  
VÁSÁROLUNK 

1930-as 
évek

1898– 
1910-ig

ÚJ EOZINOS ZSOLNAY KERÁMIÁT
VÁSÁROLUNK! 5000-50 000 Ft-ig!

150 000-200 000 Ft-ig!

Herendi porcelánt  
készpénzért vásárolok!

Kérésére 
INGYEN 
házhoz 

megyünk!

 1.    KÉRJÜK, HOGY MINDEN ESETBEN SZEDD FEL A KUTYAKAKIT!
      Még akkor is ha a kevésbé látható, félreeső helyre, illetve bokor aljába 
    sikerül odapottyantani a kutyádnak. Ha azt látod, hogy valakinek nincs 
     zacskója, kedves gesztus, ha adsz neki.

 2.    SOHA NE TÉVESZD SZEM ELŐL A KUTYÁDAT! FIGYELD A VISELKEDÉSÉT 
    ÉS LÉPJ KÖZBE, HA FESZÜLTSÉGET ÉSZLELSZ!

 3.    MIELŐTT ELŐVESZED A LABDÁT, VAGY MÁS JÁTÉKOT, EGYEZTESS A TÖBBI GAZDIVAL!

 4.    KÉRDEZÉS NÉLKÜL NE ADJ ÉLELMISZERT, SE JUTALOMFALATOT MÁS KUTYÁJÁNAK! 
    Arra is figyelj, hogy azokat ne hagyd szét, mert más kutya lehet ételallergiával küzd.

 5.    AMIT BEHOZOL A FUTTATÓBA, VIDD IS KI!

 6.    NE SZEMETELJ, NE DOBD EL A CIGICSIKKET SEM!

 7.   ALKOHOL FOGYASZTÁSA TILOS! KÉRJÜK  MELLŐZD AZ ÉTELFOGYASZTÁST IS.
 
 8.    A FUTTATÓBAN KUTYA CSAK PÓRÁZ NÉLKÜL TARTÓZKODHAT!   

 9.    NE ENGEDD GÖDRÖT ÁSNI A KUTYÁDAT! RONGÁLÁSNAK MINŐSÜL, BÜNTETÉST VON MAGA UTÁN.
        (A gödrök balesetveszélyesek mindenki számára, és akár életveszélyes is lehet, ha egy kerítés 
    alatti lyukon kiszökik egy kutya.) 
 
10.  A KUTYÁDAT EGY PILLANATRA SE HAGYD EGYEDÜL A FUTTATÓBAN!
        (Pl. ha kipattan a labdája és kimész érte, vidd magaddal a kutyádat is.)

11.   KÉRJÜK NE SAJÁTÍTSD KI A FUTTATÓT, A FUTTATÓ MINDENKIÉ! 
     Ha látod, hogy olyasvalaki várakozik, akinek a kutyájával a tied nem 
    kompatibilis, 15 perc elteltével add át neki a futtatót, váltsátok egymást. 

12.   A KAPU MINDIG LEGYEN BECSUKVA! 

13.   KÉSŐ ESTE ÉS KORA REGGEL KERÜLD A NAGY HANGGAL JÁRÓ JÁTÉKOT! 

14.   BÁRMIT SZERETNÉL KÖZÖLNI A MÁSIK GAZDIVAL, AZT OLYAN HANGNEMBEN, STÍLUSBAN 
      TEDD, AMI NEKED SEM ESNE ROSSZUL!

15.   AMENNYIBEN SEGÍTŐ KUTYA ÉRKEZIK A FUTTATÓBA, KÉRJÜK, KÉRDEZD  MEG, MIBEN TUDSZ 
     SEGÍTENI NEKIK ÉS MINDENKÉPP ÉLVEZZENEK ELSŐBBSÉGET!  (Vakvezető, terápiás, stb...) 

16.   A FUTTATÓBAN TALÁLT TÁRGYAT KÉRJÜK FOTÓZD LE, ÉS TEDD FEL AZ ÓBUDAI KUTYÁS 
    EGYESÜLET– ÓKE CSOPORTUNKBA. 
    (Semmiképp ne hagyd a futtatóban, mert az esetek többségében eltűnik sajnos.)

LEGYEN ÉPP ANNYIRA FONTOS A MÁSIK GAZDI KUTYÁJA, MINT A SAJÁTOD. 
ÓVD, FÉLTSD, VIGYÁZZ RÁJUK IS! 

  ÁLLATKÓRHÁZAK 0-24

ÁLLATORVOSTUDOMÁNYI EGYETEM 
1078 István u. 2. | 06-1-478-4100
ügyelet: 06-30-691-6380 | belgyógyászat: 06-1-478-4147 
sebészet: 06-1-478-4197 

SZENTENDREI ÁLLATKÓRHÁZ  
2000 Római Sánc u. 2/b | 06-30-662-6849

BUDAPESTI ÁLLATKÓRHÁZ 
Bp. XIII. Lehel út 43. | 06-1-350-0361,  06-1-350-1166

JUHÁSZ TAMÁS ÁLLATKÓRHÁZA 
Bp. XI. Péterhegyi út 46. | 06-1-310-1106,  06-1-310-0108

NON-STOP ÁLLATORVOSI RENDELŐ 
XVIII. Ráday Gedeon u. 67. | 06-1-290-8970

OXYVET ÁLLATORVOSI BELGYÓGYÁSZATI ÜGYELET 
Házhoz megy H-V: 22:00-06:00 | 06-30-722-7893

  CHIP LEOLVASÓ HELYEK

ÁLLATMENTÉS ÓBUDA  | 06-20-210-2911

MOL és OMV benzinkutak 

MILLPET ÁLLATPATIKA | Hollós Korvin Lajos u. 1.

KÖZTERÜLET-FELÜGYELET | Mozaik u. 7. | 06-1-439-3147

  FUTTATÓVAL KAPCSOLATOS PROBLÉMÁK

KÖZTERÜLET-FELÜGYELET | 06-1-439-3147

ÓBUDAI KUTYÁS EGYESÜLET | 06-30-326-33-65
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  Ha mérgezés gyanúját észleled, vagy mérgezést 
  szenvedett a kutyád:

  1.  Azonnal vidd állatorvoshoz!

  2.  Ha tudsz, gyűjts mintát és mindenképp vizsgáltasd 
       be az anyagot!

  3.  Tegyél feljelentést a rendőrségen! (FONTOS!!!)
 
  4.  Figyelmeztesd a kutyás társaidat és jelezd az
   Óbudai Kutyás Egyesületnek!

FACEBOOK CSOPORTUNK:

Vannak kutyafuttatók Óbudán, 
ahol már használják a jól bevált 
módszert: mindenkit, aki egy 
adott futtatóba jár, meghívnak 
a helyi futtatós Facebook-cso-
portba. Eddig is volt néhány 
lelkes és igényes gazdi, akik 
mások után takarítottak azért, 
hogy a kutyájuk biztonságban, 
ők pedig kulturált körülmények 
között tölthessék el a „kutya-
időt”, de ez nem az ő feladatuk! 
Mindannyiunknak tenni kell 
azért, hogy rend legyen!

Az újonnan érkező, hanyag, 
nemtörődöm gazdikkal elbe-
szélgettek, behívták őket a cso-
portjukba, ahol az új belépők 
tájékozódhattak a futtatót érin-
tő problémákról, emiatt egyre 
jobban a sajátjuknak érezték 
ők is, és tettek azért, hogy rend 
legyen. Ahelyett, hogy rákia-
báltak volna, hogy szedje ös�-
sze a kutyaürüléket, odamentek 
és megkínálták zacskóval a gaz-
dit. Nagyon sok múlik ugyanis 
a kommunikáción.

Nagy kérdés, hogy a Békás-
megyeren található, másfél éve 

átadott futtatóban miért van 
ennyi gond. Sok a kutyaürülék, 
sok a cigaretta csikk, sok a bal-
esetveszélyes gödör. A Lakta-
nya utcai futtatóra is panaszkod-
tak a gazdik. Másnap kimentem 
megnézni, és csodálatos rend 
volt, mert néhány gazdi mások 
után kitakarított. Hálás köszö-
net nekik!

A kérésünk minden óbudai 
gazdihoz az, hogy keressék meg 
és lépjenek be abba a futtatós 
csoportba, amelyiket használ-
ják, és legyenek a közösség 
tagjai. Ezekből a csoportokból 
lehet értesülni minden fontos 
információról. Ha veszély van, 
az Óbudai Kutyás Egyesület 
ÓKE Facebook-csoportban 
lehet róla értesülni. Tegyünk 
a kulturált, tiszta és igényes 
óbudai futtatókért a kutyáink 
biztonsága érdekében! Legyen 
a másik ember kutyájának a lel-
ke, a testi épsége pont olyan fon-
tos, mint a saját kutyádé!

Gáspár Zsófi,  
Óbudai Kutyás Egyesület

Hogy legyen rend és tisztaság 
a futtatóinkban?


